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Burmistrz Marcin Pawlak pośmiertnie odznaczony złotym Medalem 
Honorowym za Zasługi dla Województwa Małopolskiego 

N ajwyższym Złotym Meda-
lem Honorowym za Zasługi 

dla Województwa Małopolskie-
go, został odznaczony pośmiert-
nie śp.. Burmistrz Marcin Paw-

lak. Medal przyznano Burmi-
strzowi za Jego niezwykłe zaan-
gażowanie w sprawy lokalnej 
społeczności, zasługi dla rozwoju 
regionu, wrażliwość na ludzkie 
problemy i potrzeby oraz trakto-
wanie swojej długoletniej funkcji 
burmistrza Gminy i Miasta Dob-
czyce, jako powołania. Śp. bur-
mistrz Pawlak został także uho-
norowany medalem „Dziękujemy 
za wolność” – jest on przyznawa-

ny osobom, które w okresie po 
13 grudnia 1981 roku brały 
udział w tworzeniu wolności, 
niepodległości, demokratycznej i 
samorządnej Rzeczpospolitej 

Polski. Me-
dale z rąk 
m a r s z a ł k a 
wojewódz-
twa Marka 
Sowy oraz 
przewodni-
czącej Sej-
miku woje-
w ó d z t w a 
Urszuli No-
wogórskiej, 
odebrał syn 
śp. Burmi-
strza, Bogu-
mił Pawlak. 

 Odznaczenia i medale za 
wybitne zasługi dla Małopolski, 
wręczone zostały 10 czerwca na 
dziedzińcu Zamku Królewskiego 
w Niepołomicach, podczas Świę-
ta Małopolski, z okazji 25-lecia 
samorządu terytorialnego w Pol-
sce. W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele władz woje-
wództwa, wójtowie, burmistrzo-
wie, prezydenci oraz honorowi 
goście świata nauki i kultury. 

 Złotym Medalem Hono-
rowym za Zasługi dla Woje-
wództwa Małopolskiego została 
również uhonorowana Królew-
ska Katedra na Wawelu. 
 Podczas gali wręczono 
także Odznaki Honorowe Woje-
wództwa Małopolskiego – Krzy-
że Małopolski. Otrzymali je 
m.in. Franciszek Bachleda-
Księdzularz, Roman Ciepiela, 
Renata Godyń-Swędzioł, Bogu-
sław Mąsior, Andrzej Sasuła, 
Paweł Skawiński oraz Sobiesław 
Zasada. Srebrne odznaki odebrali 
Ryszard Musiał i Franciszek 
Szydłowski. 
 10 czerwca to także data 
wyjątkowego święta obchodzo-
nego w naszym regionie od 2009 
r. - Święta Małopolski. Pierwsze 
obchody Święta Małopolski mia-
ły związek z trzema rocznicami: 
30-leciem mszy papieskiej na 
Błoniach, 20-leciem wolnej Pol-
ski i 10-leciem Samorządu Re-
gionalnego. Radni Sejmiku Wo-
jewództwa Małopolskiego usta-
n o w i l i  w ó w c z a s  M e d a l 
„Zasłużony dla Województwa 
Małopolskiego”. 

(Red.) 

Medale, którymi pośmiertnie odznaczony został          
śp. Burmistrz Marcin Pawlak, odebrał w Niepołomi-
cach jego syn, Bogumił  
Fot. ze zbiorów UGiM Dobczyce 

115 lat OSP Sieraków 

O chotnicza Straż Pożarna z 
Sierakowa świętowała 115-

lecie istnienia jednostki. Roczni-
cowe świętowanie połączone 
było z przekazaniem jednostce 

samochodu bojowego. Ważnym 
punktem uroczystości było od-
słonięcie tablicy pamiątkowej 
poświęconej śp. Burmistrzowi 
Marcinowi Pawlakowi. 
 Uroczystość rozpoczęła 
msza św. w intencji strażaków i 
śp. Burmistrza Marcina Pawlaka. 
Po mszy, przy remizie, odczyta-
na została decyzja Komendanta 
Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej o wprowadzeniu jed-
nostki OSP Sieraków do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Poświęcony został i 
przekazany jednostce wóz bojo-

wy, który jest ciężkim wozem 
bojowym, wyposażonym także w 
sprzęt do ratownictwa technicz-
nego. Jest to drugi samochód, 
jaki posiada jednostka. Jak pod-

kreśla druh Kazi-
mierz Płatek, pre-
zes OSP Sieraków, 
starsi druhowie 
patrząc na obecne 
wyposażenie jed-
nostki, cieszą się 
że taki sprzęt jest 
pozyskiwany do 
OSP w Sierakowie 
przez ich następ-
ców.  
 Doniosłość 

tego wydarzenia oraz historii, 
jaką ma za sobą jednostka z Sie-
rakowa, przypomniał druh Józef 
Cygal, wracając do początków 
tejże. 
- To w tym miejscu, 115 lat temu, 
nasi praojcowie postawili pierw-
szy krok na drodze do dzisiejsze-
go święta – mówił. – W trudnych 
warunkach, kiedy pozbawieni 
byli przez zaborców Ojczyzny, 
nękani szerzącą się galicyjską 
biedą, odważnie zjednoczyli się 
pod sztandarem św. Floriana. 
Przez wszystkie te lata, nie ba-
cząc na porę dnia i nocy, nie 

szczędząc zdrowia a nawet życia, 
stali przy Bogu i Ojczyźnie, nio-
sąc pomoc potrzebującym. W 
chwilach trwogi i zawieruch 
wojennych, bez względu na panu-
jące systemy, oni trwali. A idea 
ich działania trwa po dzień dzi-
siejszy. 
 Obecny na uroczystości 
wojewoda Jerzy Miller, wraz z 
przedstawicielami władz  woje-
wódzkich, powiatowych i gmin-
nych OSP RP i Komendantem 
Powiatowym PSP w Myśleni-
cach, wręczyli odznaczenia pań-
stwowe: brązowe krzyże zasługi 
oraz odznaczenia strażackie.  
 Podczas uroczystości 
odsłonięta została tablica pamiąt-
kowa, poświęcona śp. Burmi-
strzowi Marcinowi Pawlakowi, 
która została umieszczona na 
budynku strażnicy. 
- Chcieliśmy uczcić pamięć Bur-
mistrza Marcina Pawlaka – mó-
wił w rozmowie z Telewizją 
Myślenice iTV, prezes jednostki 
Kazimierz Płatek. – Był nam 
bardzo bliskim człowiekiem, był 
przyjacielem naszej jednostki. 
Możemy mu zawdzięczać i tę 
remizę i ten samochód. 

(k) 

Fot. ze zbiorów UGiM Dobczyce 
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Uroczystości 25-lecia samorządności w Dobczycach  

Ś więto 25. lecia samorządności w Dobczy-
cach było okazją do podziękowań dla 

osób, które przez ćwierćwiecze pracowali na 
rzecz budowania samorządu i samorządności 

gminy. Podczas uroczystości odsłonięto sym-
boliczną tablicę z imieniem Tadeusza Pieka-
rza. Imieniem Wojewody nazwano rondo na 
skrzyżowaniu dróg wojewódzkich przy ob-
wodnicy Dobczyc. 
- Nie sposób świętować jubileusz 25 lat samo-
rządności bez odniesienia do Solidarności – 
mówił w czasie spotkania burmistrz Paweł 
Machnicki – bez odniesienia do tamtego ru-
chu, dzięki któremu Polska odzyskała po wie-
lu latach suwerenność i była w stanie zmienić 
swój ustrój. 
 Burmistrz Machnicki wspominał, jak 
przed ćwierćwieczem uczyli się, co to znaczy 
samorządność, kiedy przejęli wielki entu-
zjazm, ale nie zawsze mieli umiejętności i 
doświadczenie. To były pionierskie czasy, 
które pozwoliły z czasem na wielki rozwój 
samorządów. 
 Przy okazji takiego święta w Dobczy-

cach wspominano Wojewodę Tadeusza Pie-
karza, którego imię nosi rondo w Dziekano-
wicach. Odsłonięcia symbolicznej tablicy w 
RCOS z imieniem Wojewody, dokonali wdo-

wa po Tadeuszu 
Piekarzu – prof. 
Halina Piekarz i 
wojewoda Jerzy 
Miller. 
- Ten dzień to 
dowód uznania 
dla pracy zawo-
dowej i aktywno-
ści społecznej 
męża – mówiła 
prof. Halina 
Piekarz – jest 
także oceną jego 
postawy życio-
wej. Mąż ulegał 
magii małych 
miejscowości, a 
Dobczyce bez-
względnie nale-
żały do takich 
miejscowości, o 
takiej magii. 
 Wspomi-

nano także śp. Burmistrza Marcina Pawlaka, 
o którego ogromnej roli, jako lidera samo-
rządności w 25-leciu mówił burmistrz Paweł 
Machnicki. Zaprosił także wszystkich na ofi-
cjalne uroczystości związane z nadaniem 
imienia Burmistrza Marcina Pawlak, Regio-
nalnemu Centrum Oświatowo-Sportowemu. 
Uroczystości te zaplanowane są na 11 listopa-
da. 
 W trakcie uroczystości pogratulowano 
i podziękowano pracownikom urzędu, i dzia-
łaczom samorządowym: radnym i sołtysom, 
którzy od 25 lat tworzą samorząd i samorząd-
ność gminy Dobczyce.  
 Jubileusz uświetniły występy uczniów 
Szkoły Muzycznej I stopnia z Dobczyc oraz 
członków Sekcji Wokalnej działającej przy 
MGOKiS Dobczyce. Po oficjalnej części, 
uczestnicy oglądali wystawę „25 lat przeło-
mowych wydarzeń w gminie Dobczyce”.  

(k) 

R adni Rady Miejskiej jednogłośnie udzie-
lili absolutorium burmistrzowi Gminy i 

Miasta Dobczyce za wykonanie budżetu za 
rok 2014.  
 Podczas sesji rady miejskiej, która 
odbyła się 24 czerwca burmistrz Paweł Mach-
nicki wraz ze skarbnikiem, Zofią Murzyn, 
omówili najważniejsze inwestycje, zrealizo-
wane w roku ubiegłym oraz przedstawili peł-
ne sprawozdanie z realizacji budżetu. Wyko-
nanie budżetu zostało pozytywnie zaopinio-
wane przez Regionalną Izbę Obrachunkową.  
- Bardzo dziękuję radzie za wnikliwą analizę 
sprawozdania z realizacji budżetu oraz za 
jednogłośną uchwałę absolutoryjną – mówił 
podczas sesji Burmistrz Paweł Machnicki. - 
W szczególności dziękuję pani skarbnik Zofii 
Murzyn, za analityczne myślenie, czuwanie 
nad prawidłową realizacją budżetu oraz za 
dalekowzroczne planowanie.  
 Burmistrz podziękował kierownikom i 
pracownikom za dyscyplinę budżetową oraz 
za zaangażowanie w realizację zadań budże-
towych inwestycyjnych i nie inwestycyjnych. 

 

(ugim) 

O d 2 do 10 lipca w Małopolsce odby-
wać się będą Międzynarodowe Ma-

łopolskie Spotkania z Folklorem pod Ho-
norowym Patronatem Prezydenta RP. To 
wielkie święto folkloru, którego organiza-
torami są: Reprezentacyjny Zespół Pieśni i 
Tańca „Ziemia Myślenicka” oraz Myśle-
nickie Towarzystwo Kultury, po raz drugi 
zaprasza do Myślenic zespoły folklory-
styczne z całego świata. 
 Obok Myślenic, festiwalowe wyda-
rzenia odbywać się będą w Miechowie, 
Suchej Beskidzkiej, Wadowicach, Wol-
bromiu, Andrychowie, Nowym Targu, 
Jordanowie, Żmiącej, Tarnowie, a także w 
Dobczycach. 
 W naszym mieście Festiwal zagości 
8 i 9 lipca. W Regionalnym Centrum 

Międzynarodowe Małopolskie Spotkania z Folklorem 
Oświatowo-Sportowym, 8 lipca odbędą się 
koncerty zagranicznych zespołów z Paki-
stanu, Tajwanu, Czarnogóry i Cypru. Wy-
stąpią również zespoły z Polski. Wcześniej 
tego dnia, o 16:30 barwny korowód przej-
dzie ulicami miasta, a od 17:30 do 21 w 
RCOS będzie trwał kiermasz sztuki ludo-
wej i rękodzieła.  
 W drugim dniu, 9 lipca w RCOS 
odbędą się warsztaty taneczne dla miesz-
kańców z udziałem grupy z Meksyku, a 
finałem będzie koncert tego zespołu. 
Szczegółowy program wydarzeń znajdą 
Państwo na festiwal.myslenice.pl lub 
www.facebook.com/malopolskafestival  
Serdecznie zapraszamy. 

(k) 

P odczas III Wypasu w Dobczycach odbyła 
się promocja projektu „Nowoczesna ad-

ministracja samorządowa”. Projekt współfi-
nansowany jest ze środków Unii Europejskiej.  
 Przez 10 miesięcy, w miesięczniku 
Tapeta, informowaliśmy Państwa o projekcie: 
o platformie e-PUAP (Elektroniczna Platfor-
ma Usług Administracji Publicznej), o korzy-
ściach wynikających z posiadania profilu 
zaufanego, o tym jak taki profil założyć, co 
można załatwić za pośrednictwem platformy, 
jakie usługi są już dostępne w urzędach na 
ePUAP, a o jakie będą się rozszerzać.  
 Mieszkańcy, którzy uczestniczyli w 
dobczyckim Wypasie, mogli dowiedzieć się 
więcej o profilu zaufanym i o Nowoczesnej 
Administracji Samorządowej. Otrzymali ulot-
ki informujące o możliwości potwierdzenia 
profilu zaufanego w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Dobczycach oraz o usługach elektronicz-
nych świadczonych przez urząd. 

(mk) 

Fot. ze zbiorów UGiM Dobczyce 

Absolutorium dla burmistrza 
udzielone jednogłośnie 

Nowoczesna administracja  
samorządowa  

– promocja projektu 



D o 30 grudnia powinna zostać opracowa-
na dokumentacja projektowo-

kosztorysowa dla zadania „Ograniczenie za-
grożenia powodziowego w rejonie ronda, ul. 
Nowowiejskiej, ul. Zarabie, ul. Laskowej w 
Dobczycach. Umowę na jej opracowanie 
wraz z wyłonionym w drodze procedury wy-
konawcą zadania, burmistrz Paweł Machnicki 
podpisał w maju.  
 W dokumentacji zostanie zaprojekto-
wany m.in.: kolektor umożliwiający odprowa-
dzanie wód z kierunku Stojowic, a także ulicy 
Nowowiejskiej, poprzez zaprojektowanie tzw. 
tunelingu (przewiertu) pod rondem na drodze 
wojewódzkiej nr 967 i poprowadzenie trasy 
kolektora KI po nowo uzgodnionej trasie z 
właścicielką nieruchomości, Moniką Nowak i 
Zarządem Dróg Wojewódzkich w Krakowie. 
Projekt będzie również obejmował odwodnie-
nie terenów powyżej ronda wzdłuż ul. Zara-
bie.  
 Uzyskanie decyzji o pozwoleniu na 
budowę planowane jest do 31 marca 2016 r.  

(Red.) 

S ześć dostojnych, przepiękne prezentują-
cych się kóz przeszło, ku uciesze wi-

dzów, w niedzielne popołudnie (21 czerwca) 
ulicami miasta w III Paradzie Najpiękniej-
szych Kóz Dobczyckiego Wypasu 2015. Ko-

lumnę prowadziła, jak zawsze, Orkiestra Dęta 
OSP Dobczyce oraz dziewczyny z sekcji tań-
ca nowoczesnego INTOX. Trasa biegła z 
ulicy Podgórskiej przez Rynek, ulicą Witosa, 
Szkolną na błonia przy Regionalnym Centrum 
Oświatowo-Sportowym. Inwencja dzieci i ich 
opiekunów była ogromna i uczestnicy zasko-
czyli jury nowymi pomysłami.  
 Jury w składzie: zastępca burmistrza 
Halina Adamska-Jędrzejczyk, Maria Brożek, 
Krzysztof Kasprzycki, Zbigniew Rapacz, 
Paweł Piwowarczyk, miało trudny wybór. 
Oceniano m.in.: jakość wykonania, prezenta-
cję podczas parady i mobilność.  
 Laureatami konkursu na Najpiękniej-
szą Kozę III Dobczyckiego Wypasu 2015 
zostali: Oddział Przedszkolny przy SP Dzie-
kanowice za kozę Klarę (oddział brał udział w 
drugiej edycji Wypasu w 2014), Szkoła Pod-
stawowa w Brzączowicach za kozę „Jankę 
Brzączowiankę” (laureat trzech edycji Wypa-
su), Warsztaty Terapii Zajęciowej w Dobczy-
cach za kozę Pavlittę (uczestnik trzech edycji 
Wypasu) oraz debiutujące w tym roku w Wy-
pasie Stowarzyszenie Łucznicze „Achilles” za 
„Wy-strzałową” kozę. Wyróżnienie otrzyma-
ły Świetlica Środowiskowa w Kędzierzynce 
za kozę „Dobrusię” oraz Szkoła Podstawowa 
w  D z i e k a n o w i c a c h  z a  k o z ę 
„Różankę” (uczestnicy wszystkich trzech 
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edycji Wypasu). Wszystkim serdecznie gratu-
lujemy! 
 O liczne atrakcje dla dzieci i młodzie-
ży postarało się wiele organizacji pozarządo-
wych, które prezentowały się na swoich sto-

iskach. Były to: Stowarzyszenie 
Integracji Rodziny „Więź”, 
Uniwersytet III Wieku, Koła 
Gospodyń Wiejskich z Brzą-
czowic i Stadnik, Stowarzysze-
nie „KAT Dobczyce”, Dob-
czycki Klub Tenisowy „TOP 
SPIN”, Stowarzyszenie Inicja-
tyw Społecznych „ISPINA”, 
Zespół Szkół w Dobczycach, 
Stowarzyszenie LGD Tury-
styczna Podkowa i Małopolska 
Sieć LGD oraz Stowarzyszenie 
Twórców i Artystów „Cepry” z 
gminy Wiśniowa.  
 Podczas Wypasu wystą-
piły dziewczynki z sekcji ta-
necznej INTOX pod kierun-
kiem Angeliki Kurzawy, przed-

szkolaki z Przedszkoli Samorządowych nr 1 i 
nr 3 w Dobczycach, które wspaniale zatań-
czyły przed licznie zgromadzoną publiczno-
ścią. Dużym zainteresowaniem cieszył się 
również pokaz gimnastyki artystycznej i spor-
towej (sekcji działających przy MGOKiS 
Dobczyce), prowadzonych przez Tatianę Kru-
powicz i Piotra Skórę. 
 Wypas w Dobczycach po raz trzeci 
potwierdził, że mieszkańcy Dobczyc umieją 
razem działać i bawić się. Mają poczucie 
humoru, umieją zdystansować się do symbolu 
kozy, która niegdyś postrzegana negatywnie, 
stała się obecnie sympatycznym symbolem 
miasta. Dzięki wspólnej organizacji, dobrej 
woli i pozytywnych relacji, udało się stwo-
rzyć wspaniałą imprezę. Serdecznie dziękuje-
my organizacjom pozarządowym, orkiestrze i 
dziewczynom z INTOX-u za uświetnienie 
naszej imprezy. Dziękujemy policji, która 
zadbała o bezpieczeństwo uczestników para-
dy.  
 Organizatorem Wypasu w Dobczy-
cach był Urząd Gminy i Miasta Dobczyce 
oraz Stowarzyszenie LGD Turystyczna Pod-
kowa. Partnerami byli: MGOKIS Dobczyce i 
Orkiestra Dęta OSP Dobczyce. Patronat me-
dialny objęli: miesięcznik Tapeta, Miasto-
info, Sedno i iTV Myślenice. Prowadzącym 
Wypas w Dobczycach był Mariusz Grzybek. 

(MaG) 

III Parada Najpiękniejszych Kóz Dobczyckiego Wypasu Ograniczyć zagrożenie  
powodziowe  

M iejsko-Gminny Ośrodek Kultury           
i Sportu w Dobczycach serdecznie 

zaprasza dzieci i młodzież do udziału w zaję-
ciach artystycznych i sportowych oraz w let-
nich imprezach. 
 W ofercie wakacyjnej na rok 
2015 rok znalazły się zajęcia plastyczne         
o różnorodnej tematyce, warsztaty z gliny/
ceramiki, biżuterii hand-made, warsztaty foto-
graficzne, zajęcia z gimnastyki sportowej, 
tenisa stołowego i zumby.  
 Codziennie dzieci i młodzież 
mogą nieodpłatnie skorzystać z bilarda i sto-
łów do tenisa. Codziennie otwarty jest także 
Orlik, a od poniedziałku do piątku – Kącik 
Malucha i hala sportowa.  
 Zapraszamy grupy zorganizowa-
ne dzieci i młodzieży do korzystania z darmo-
wego wstępu na halę sportową.  
 Informacji udzielają oraz zapisy 
przyjmują pracownicy MGOKiS Dobczyce, 
pod numerami telefonów: 12/271 67 57 oraz 
533 990 660. Szczegóły na stronie: 
www.mgokis.dobczyce.pl 

(mgokis) 

Fot. Paweł Stożek 

Wakacje z Ośrodkiem  
Kultury 
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O  pięćdziesięciu latach kabaretu w Polsce 
opowiadali podczas autorskiego spotka-

nia w Hotelu Podzamcze w Dobczycach, An-

drzej Domagalski i Leszek Kwiatkowski. Pa-
nowie zaprosili na promocję swojej książki: 
Kabarety w Polsce 1950-2000. Wieczór popro-
wadził Andrzej Pacuła, który opowiadał m.in.: 
o fenomenie polskiego kabaretu i o Piwnicy 
pod Baranami.  
 Pomysł na książkę wziął się stąd, aby z 
jednej strony udokumentować historię sceny 
kabaretowej, ale także aby przekazać ludziom 
młodym obraz wartościowego kabaretu. 

 Kabarety przedstawiane są przez aneg-
doty, przez to, czego nie widać na scenie. To 
historia kabaretu, która nie jest suchą encyklo-

pedią. 
- Odkrywaliśmy tak zaskakujące historie, 
anegdoty z życia artystów – mówił Andrzej 
Domagalski. – Niejednokrotnie prace przy 
tej książce to wręcz prace o charakterze 
archeologicznym: książki, artykuły prasowe. 
 Autorzy zapowiedzieli II wydanie – 
poszerzone, ale co ważne – mają już w pla-
nach książkę o historii festiwali kabareto-
wych.  
 Andrzej Domagalski był szefem 
programowym krakowskiej Rotundy, przez 
kilkanaście lat pracował w redakcji krakow-

skiego „Tempa” obecnie związany jest z 
Dziennikiem Polskim. Leszek Kwiatkowski 
jest reżyserem estradowym, producentem te-
atralnym i muzycznym, autorem tekstów kaba-
retowych. Obaj byli twórcami Konkursu Ini-
cjatyw Kabaretów Studenckich w Rotundzie, 
który obecnie, jako PAKA, jest najpopularniej-
szym festiwalem kabaretowym w Polsce. Go-
ściem specjalnym wieczoru był Marcin Da-
niec.  

(k) 

P o raz kolejny w czasie wolnym od zajęć 
szkolnych, Miejska Biblioteka Publiczna 

chce zaproponować wartościowe spędzanie 
czasu.  
 Pierwszą propozycją są zajęcia z angiel-
skiego dla najmłodszych „HOLIDAYS IN 
THE LIBRARY” prowadzone wolontaryjnie 
przez Magdalenę Piwowarczyk. To cykl czte-
rech spotkań dla dwóch grup 3-5 latków oraz 
dzieci w wieku 6-9 lat. Zajęcia odbędą się 13, 
17, 20 i 24 lipca. Zajęcia bezpłatne, ilość miejsc 
ograniczona).  
 Noc w bibliotece to nowa propozycja – 
kierujemy ją do dwóch grup – pierwsza to szko-
ła podstawowa (10 lipca w godz. 19-24) i gim-
nazjum (24 lipca w godz. 19-24). Zapraszamy 
dzieci i młodzież na turniej gier – turniej Le-
ague o Legends w dniach 6-8 lipca (zapisy do 3 
lipca) i turniej FIFY 23-24 lipca (zapisy do 20 
lipca). Tradycyjnie zapraszamy na wyjazdy z 
Klubem Kulturalnego Kibica. Wyjazdy odby-
wają się gdy zbierze się grupa 15. dzieci (cena 
biletu dla dzieci 5 zł, możliwość wyjazdu doro-
słych – 30 zł). Zapisy zawsze do tygodnia przed 
meczem.  
 ROBO-WAKACJE „Z dobczyckiej 
czytelni do krakowskiej uczelni” to kurs roboty-
ki z Lego Mindstorms organizowany przez Sto-
warzyszenie KAT Dobczyce przy współpracy z 
biblioteką. Zajęcia planowane są przez pierwsze 
dwa tygodnie sierpnia w czterech grupach wie-
kowych - Młodszy konstruktor (7-15 lat), Star-
szy konstruktor (7-15 lat), Młodszy programista 
(9-15 lat), Starszy programista (9-15 lat). Zaję-
cia są odpłatne. Szczegóły i zapisy pod nr tel. 
505-800-135 lub mail: katdobczyce@gmail.com 
 Wielką nowością są uruchomione przez 
nas od wakacji kursy e-learningowe! Zakupili-
śmy dostęp dla 150 osób do sześciu kursów na 
czas sześciu miesięcy!. Czytelnicy mogą korzy-
stać z kursów zarówno w bibliotece jak i w do-
mu, podobnie jak z programu Libra IBUK, dzię-
ki któremu udostępniamy książki (głównie na-
ukowe) on-line. Bezpłatne kody można odbierać 
w bibliotece, a korzystać w dowolnym miejscu. 
 Od niedawna biblioteka jest miejscem 
spotkania Klubu dla Mam dzięki zainicjowaniu 
jej przez Natalię Maj i Magdalenę Piwowarczyk. 
Spotkania planowane są również w wakacje we 
wstępnych terminach: 8 i 22 lipca oraz 5 i 19 
sierpnia. 
 Zapraszamy do biblioteki oraz  na 
www.biblioteka.dobczyce.pl i fb.com/
biblioteka.dobczyce i prosimy o wcześniejsze 
zapisy na zajęcia! 

 
Zespół Biblioteki 

Promocja książki Andrzeja Domagalskiego i Leszka Kwiatkowskiego 

65 lat LKS Dziekanovia – świętowanie na sportowo 

M eczami: okręgówki Dziecanovia – Pci-
mianka i Oldboyów: Dziekanovia –

Cracovia; świętowali działacze sportowi i 

mieszkańcy, 65-lecie Ludowego Klubu Spor-
towego Dziecanovia. 
 Uroczystości jubileuszowe połączone 
były z poświęceniem stadionu i budynku spor-
towego.  
 Klub został powołany do życia w 
sierpniu 1950 roku. Pierwszą nazwą klubu 

była „Amatorski Klub Sportowy Dzieca-
novia”. Obecną nazwę – LKS Dziecanovia – 
klub nosi od 1953 roku.  
 Dużą bolączką klubu był brak boiska 
sportowego – mimo starań, ulokowanie boiska 
na terenach rolnych, było niezgodne z polityką 
władz PRL. 
 W latach 90-tych rozpoczęły się prace 
przy gruncie w Rudniku, przeznaczonym na 
boisko. Po latach starań, w sierpniu 2002 ro-
ku, otwarto boisko meczem Rada Miejska – 
Dziecanovia Oldboye. W 2011 roku, w ra-
mach PROW z działania „Odnowa i rozwój 
wsi”, dokończona została budowa budynku 
sportowego wraz z otoczeniem i modernizacją 
płyty boiska. 
 Dziekanovia świętowała Jubileusz z 
nowym hymnem drużyny, na który rozpisany 
został konkurs. Wręczone zostały odznaczenia 
dla najbardziej zasłużonych działaczy. Oficjal-
ne uroczystości zakończył festyn sportowy. 

 
(k) 

Fot. ze zbiorów LKS Dziecanovia 

Leszek Kwiatkowski i Andrzej Domagalski 
Fot. Paweł Stożek 
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H otel Kasztelan, nowy obiekt noclegowy 
w Dobczycach, od 14 czerwca oficjalnie 

zaprasza gości. Oficjalnego otwarcia dokona-
no w iście kasztelańskiej oprawie, w obecno-

ści przedstawicieli władz samorządowych, 
zaprzyjaźnionych organizacji pozarządowych. 
 Miejsce, w którym dzisiaj znajduje się 
Hotel, jest od pokoleń związane z Dobczyca-
mi – o czym w czasie uroczystości mówili 
właściciele, Elżbieta i Paweł Kudlikowie.  
- Stojąca w hotelowym ogrodzie kapliczka z 
figurą Matki Boskiej jest pamiątką z II wojny 
światowej, która jako jedyna ocalała z pożaru 

domu Władysława Kudlika (dziadka Pawła – 
przyp. red.) w roku 1945 - mówili. 
 Obecni na uroczystości goście podkre-
ślali, że Hotel będzie istotnym miejscem dla 

gospodarczego rozwoju Gminy i 
Miasta Dobczyce (burmistrz Pa-
weł Machnicki), a także opowia-
dali o swoich prywatnych przeży-
ciach związanych z tym obiektem, 
z jego historią, z jego magią 
(Elżbieta Kautsch, prezes Stowa-
rzyszenia Ispina).  
 Oficjalną część uroczysto-
ści poprowadziła zaprzyjaźniona z 
hotelem aktorka, Magdalena So-
kołowska-Gawrońska oraz Kasz-
telani Dobczyc, Władysław Bro-
żek i Renata Zawistowska.  
 Ośrodek położony jest tuż 

przy Wzgórzu Zamkowym, 200m od średnio-
wiecznej bramy. Z okien hotelu można podzi-
wiać Jezioro Dobczyckie, mury zamku i pa-
noramę uroczego miasteczka. 
 Serdecznie zapraszamy wszystkich do 
odwiedzin hotelu – dla nas każdy gość jest 
wyjątkowy; Ty również!  

Oprac. (k) 

Uwaga na oszustów na e-sądzie 

U ruchomiony w 2010 r. w Lublinie e-sąd 
rozpatruje najprostsze pozwy z całej 

Polski. Chodzi głównie o zaleganie z należno-
ściami do zapłaty. Wystarczy elektronicznie 
złożyć pozew. Sprawę rozpatruje sąd, który – 
jeśli uzna pozew za zasadny – wydaje nakaz 
zapłaty. Ten jest wysyłany do dłużnika. 
 Niestety okazuje się, że e-sąd jest wy-
korzystywany także przez oszustów.  Pojawia-
ją się sprawy dotyczące należności już 
przedawnionych, w ogóle nieistniejących albo 
tych samych, wysyłanych po kilka razy. Nie 
należy nigdy bagatelizować nakazu sądowego 
- jeżeli uznamy, że coś jest nie tak – złóżmy 
sprzeciw. Sędziowie ze Stowarzyszenia Iustitia 
zaapelowali o pilną reformę e-sądu.  
 A jeśli nie było nakazu zapłaty wyda-
nego przez e-sąd i zgłasza się komornik? Pi-
smo od komornika podaje zawsze numer spra-
wy. Nigdy nie należy płacić bez sprawdzenia. 
Oszuści mogą podawać się także za komorni-
ka! Oto wpis ze strony Izby Komorniczej w 
Lublinie: „Nie ma komornika Celina Zygalska. 
Prosimy zachować szczególną ostrożność. 
Także w poczcie mailowej „Komorniczy nakaz 
zapłaty” przekazanej z adresu celinazygal-
ska@vp.pl , przez osobę podającą się za ko-
mornika sądowego przy Sądzie Rejonowym 
dla Lublina w Lublinie może znajdować się 
groźne oprogramowanie komputerowe.” 
 Jak się okazuje przestępcy nie omijają 
samych komorników: Rada Izby Komorniczej 
apeluje o zachowanie szczególnej ostrożności 
w związku z występującymi (na terenie całego 
kraju) niebezpiecznymi przypadkami kierowa-
nia do kancelarii komorniczych wniosków 
egzekucyjnych wraz z podrobionymi tytułami 
wykonawczymi. O każdym przypadku infor-
mujmy Policję! 
 Jeśli czegoś nie jesteśmy pewni, zasię-
gnijmy informacji, np. na bezpłatnym dyżurze 
prawnym w budynku Gminy - wtorek od           
9 do 14. Hotel Kasztelan oficjalnie zaprasza 

„Od identyfikacji do tożsamości” 

T ak nazwaliśmy zadanie realizowane w 
tym roku w Polskim Towarzystwie Tury-

styczno –Krajoznawczym w Dobczycach, 
wspierane przez Gminę Dobczyce. Jest to 
kolejny etap edukacji regionalnej prowadzo-

nej corocznie, od wielu już lat - w Oddziale 
PTTK. 
 Bogactwem regionu, w którym miesz-
kamy oprócz ziemi i ludzi jej wiernych są 
kultura i tradycje ukształtowane przez stule-
cia. Dostęp i wykorzystanie potencjału kultu-
rowego odgrywa niezwykle istotną rolę w 
budowaniu poczucia tożsamości, więzi lokal-
nych i relacji z innymi społecznościami, a 
także kulturami. W budowaniu i wzmacnianiu 
więzi społecznych oraz pozytywnej identyfi-
kacji ze swoją społecznością, ważne jest po-
znawanie wspólnego dziedzictwa i rozwijanie 
wspólnych doświadczeń. 
 Uważamy, że odkrywanie wielokultu-
rowej zróżnicowanej tradycji, sprzyja pozna-
waniu historii, zarówno ze źródeł naukowych, 
dokumentów, śladów w otaczającej przestrze-
ni, jak i z przekazów bezpośrednich. W trosce 
o kultywowanie dziedzictwa regionu, prowa-

dzimy edukację regionalną, a także zachęca-
my mieszkańców do angażowania się w spra-
wy własnej lokalności i własnego dziedzictwa 
kulturowego. 
 Realizując zadanie zorganizowaliśmy 

w kwietniu, na rozpoczęcie sezonu 
turystycznego wyjazd edukacyjny dla 
lokalnej społeczności, promujący 
dziedzictwo kulturowe dwóch sąsia-
dujących powiatów: myślenickiego i 
suskiego. W maju, z okazji rozpoczę-
cia sezonu muzealnego, zaprosiliśmy 
do muzeum profesjonalnych i niepro-
fesjonalnych twórców ludowych pre-
zentujących swoją działalność oraz 
prowadzących warsztaty rzemiosł 
dawnych, gospodynie przygotowały 
degustację regionalnych potraw, a 
zespół regionalny przypomniał ludo-
we piosenki. 

 Kierując się przesłaniem, że kultura 
ludowa to nasze bogactwo i z niej powinni 
czerpać wiedzę, młodzi ludzie szukający za-
spokojenia potrzeby tożsamości i przynależ-
ności przygotowaliśmy dla nich specjalna 
ofertę.   
 W maju i czerwcu ponad 200 dzieci 
szkół podstawowych Gminy Dobczyce wzięło 
udział w wyjazdach edukacyjnych po terenie 
Dobczyc i najbliższych okolic (gminy: Gdów, 
Raciechowice, Jodłownik) poznając środowi-
sko, tradycje, legendy i zabytki. 
 Na początku października czeka nas 
jeszcze jesienny złaz integracyjny na Śnieżni-
cy, na który jak co roku zabieramy młodzież 
szkolną i dorosłych – bardzo często całe ro-
dziny. Informacje o wyjazdach można znaleźć 
na naszej stronie : www.pttk.dobczyce.pl  

 
Oprac. Maria Topa 

D OB-MED poradnia dziecięca          
w Dobczycach informuje, że od 10 

lipca rozpoczyna szczepienia przeciwko 
meningokokom – typu C dla dzieci z mia-
sta i gminy Dobczyce z rocznika 2014        
i dzieci nieszczepionych z rocznika 2013. 
Szczepienia są bezpłatne. 

Fot. Maria Topa 

Bezpłatne szczepienia  
w DOB-MED 

Fot. ze zbiorów Hotelu 



mii Beethovenowskiej i zespół jazzowy 
„Perła Band” pod batutą Sebastiana Perłow-
skiego.  

 Dzieci bawiły się przy piosen-
kach z najpopularniejszych bajek 
m.in.: Smerfy, Mulan, Mała Syrenka, 
Gumisie, Pszczółka Maja, Król Lew. 
Orkiestrze towarzyszyli wokaliści - 
Agnieszka Koziarowska i Mateusz 
Ziółko - laureat III edycji Voice of 
Poland. Występ Mateusza Ziółki był 
niespodzianką przygotowaną przez 
organizatorów tournee, którą zacho-
wali do samego koncertu. Było dużo 
radości i wspaniałej zabawy. Dzieci 
słuchały, śpiewały i podskakiwały w 
rytm bajkowych melodii, odgadywały 

piosenki, rozpoznawały instrumenty.  
 Najmłodsi przekonali się, że zabawa 
przy muzyce klasycznej jest nie tyle możliwa, 
ale przede wszystkim twórcza i fantastyczna.  

 

(ugim) 

B lisko 900 dzieci z gminy Dobczyce 
wzięło udział w oczekiwanych od dwóch 

lat koncertach z okazji Gminnego Dnia 

Dziecka, zorganizowanych przez Urząd Gmi-
ny i Miasta Dobczyce oraz Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu. 
 Na scenie auli widowiskowej wystąpi-
ła 30-osobowa Orkiestra Symfoniczna Akade-
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Koncert Bajkowe Melodie rozbawił dziecięcą publiczność 

K lasy IV-VI ze szkoły podstawowej w 
Stadnikach uczestniczyły w zajęciach 

edukacyjno-informatycznych: „Poznaj są-
siada! Kultura i społeczeństwo państw sąsia-
dujących z Polską”. Przeprowadził je Mar-
cin Gołąbek z Ośrodka Debaty Międzynaro-
dowej z Krakowa. Przypomniał uczniom 
najważniejsze informacje o sąsiadujących z 
nami krajach, m.in.: z czego słyną, jakie są 
ich najważniejsze zabytki, waluta itp.  
 Oprócz tego dzieci poznały różne 
ciekawostki – np. to, że narodowym napo-
jem Ukrainy jest kwas chlebowy, sprzeda-
wany z beczek na ulicy, a w Rosji pije się 
herbatę z konfiturą. Moskwa jest najwięk-
szym miastem Europy, gdzie żyje 12 milio-
nów ludzi, natomiast Białorusini to naród 
długowieczny. Najstarsza kobieta miała 121 
lat.  
 Zajęcia były bardzo ciekawe i posze-
rzyły naszą wiedzę o sąsiadach Polski. 

 

                                    Alicja Majer 

Zajęcia edukacyjne o Europie 

„Biblioteka! – super sprawa. Książka – wiedza i zabawa.” 

D zieci z przedszkola nr 3 z Dobczyc 
nadal realizują program: „Biblioteka – 

super sprawa. Książka – wiedza i zabawa”. 

Grupa „Biedronek” była na bardzo interesują-
cej wystawie w Bibliotece Miejskiej: „Od 
radia do i-poda”, gdzie dzieci mogły zoba-
czyć i przede wszystkim usłyszeć, że dziwnie 
wyglądające przedmioty (samochód zabawka, 
książka czy puszka po herbacie) mogą grać. 
Oprócz tego o tych niesamowitych radiach i 
innych ciekawych rzeczach dzieciom bardzo 
interesująco opowiadali: dr Ryszard Dulski i 
Paweł Piwowarczyk, czyli pośredni sprawcy 

powstania takich właśnie urządzeń.  
 Poza tym „Biedronki”, będące uczest-
nikami projektu autorstwa Jadwigi Daniek-

Salawy pod takim właśnie tytułem, mają 
za sobą kolejne (ostatnie w tym roku 
szkolnym) spotkanie biblioteczne i reali-
zację następnych celów projektowych - 9 
czerwca dzieci wysłuchały legendy Ewy 
Stadtmuller: „Dlaczego Bałtyk jest sło-
ny”, którą czytała Elżbieta Niedzielska – 
lic. pielęgniarka. Tematyka legendy roz-
budziła wśród dzieci ciekawą rozmowę 
związaną z planowanymi wyjazdami na 
wakacje. Dzieci postanowiły, że przy 
najbliższej okazji same sprawdzą, czy 
Bałtyk naprawdę jest słony. 
 Poza tym, jako kolejny punkt 

projektu, ogłoszony został konkurs gminny 
dla rodziców i dzieci na własną autorską 
książkę zawierającą wspólne teksty i ilustra-
cje lub fotografie. Regulamin konkursu do-
stępny jest na stronie internetowej przedszko-
la, Rady Rodziców PS nr 3, Urzędu Miasta i 
Gminy, i innych. Można go również otrzymać 
e-meilowo przez podanie adresu organizator-
ce konkursu. 

J.D.S. 

Międzynarodowy Zlot Młodzieży  
z Europy i świata w Dobczycach 

4 5-osobowa grupa młodzieży z 30 krajów, 
głównie z Europy, weźmie udział w 10-

dniowym Międzynarodowym Zlocie Mło-
dzieży „Solidarni dla Pokoju 2015”, organizo-
wanym przez Małopolski Urząd Wojewódzki. 
Studenci trzy dni swojego pobytu spędzą w 
Dobczycach, gdzie będą uczestniczyć w 
warsztatach nt. bezpieczeństwa. Zaplanowano 
dla nich zwiedzanie Zakładu Uzdatniania 
Wody, zapory, Starego Miasta oraz rejs stat-
kiem.  
 Tematem tegorocznego zlotu są 
współczesne zagrożenia dla bezpieczeństwa i 
pokoju w Europie. Młodzież będzie zdoby-
wać wiedzę i umiejętności w odniesieniu do 
takich zagadnień jak bezpieczeństwo, pokój 
czy konflikt. Zjawiska te zostaną przedsta-
wione jej w sposób kompleksowy, biorąc pod 
uwagę aspekty militarne i pozamilitarne. Mię-
dzynarodowy i interdyscyplinarny charakter 
spotkania będzie sprzyjał prowadzeniu kon-
struktywnego dialogu, co pozwoli na wymia-
nę poglądów i doświadczeń młodych ludzi. 
Dodatkowym elementem będzie promowanie 
polskiej perspektywy bezpieczeństwa w uję-
ciu zarówno regionalnym jak i europejskim.  

Fot. Paweł Stożek 

Fot. ze zbirów przedszkola 



gdzie brały udział w koncercie „Muzyczne 
opowieści”, poznając tradycje, nie tylko mu-
zyczne, wielu krajów Europy. Dzieci odwie-
dziły również Muzeum Narodowe w Krako-
wie, gdzie na lekcji muzealnej poznały krótką 
historię muzyki, dźwięki w życiu codzien-

nym, a także instrumenty muzyczne 
i ich historię.  
 Dla dzieci i rodziców zosta-
ły zorganizowane warsztaty, w 
czasie których puste plastikowe 
butelki, kubki, gumki i itp., zostały 
przekształcone w bębenki, grze-
chotki i gitary. W ramach projektu 
muzykujący rodzice i inni krewni, 
odwiedzili przedszkole, żeby zapre-
zentować swoje muzyczne talenty, 
a także wspólnie z dziećmi śpiewać 
i tańczyć.  
 Pod okiem profesjonalnych 
instruktorów, dzieci uczyły także 

się tańców. Rodzice i mieszkańcy wsi mogli 
podziwiać ich umiejętności, a także stroje 
zakupione w ramach realizacji projektu, w 
czasie pikniku z okazji Święta Rodziny, który 
odbył się 31 maja. Zakupione w trakcie pro-
jektu pomoce dydaktyczne i instrumenty mu-
zyczne, będą służyły dzieciom również w 
kolejnych latach. 
 Zwieńczeniem projektu był udział w 
Paradzie Kóz, w której dzieci pochwaliły się 
nabytymi umiejętnościami muzycznymi.  

Beata Kasprzyk, Julia Bojanowska 

W  oddziale przedszkolnym Szkoły w 
Dziekanowicach od stycznia do czerw-

ca 2015 r. realizowany jest projekt „Taniec i 
muzyka rozwija Smyka”, na realizację któ-
rego Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w 
Dziekanowicach otrzymało dofinansowanie 

od Fundacji BGK im. J. K. Steczkowskie-
go.  
 Projekt zakłada szeroko rozumianą 
edukację muzyczną i taneczną, realizowaną w 
różnych formach. Przedszkolaki mogły spo-
tkać lokalne grupy artystyczne, a także od-
wiedziły Szkołę Muzyczną w Dobczycach, 
gdzie poznały nuty i różne instrumenty oraz 
wysłuchały mini koncertu, specjalnie dla nich 
przygotowanego.   
 Duże wrażenie na przedszkolakach 
zrobiła wizyta w Filharmonii Krakowskiej, 
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Taniec i muzyka rozwija Smyka 

Umowa podpisana - sala kinowa w auli RCOS do końca września  

P odpisujemy bardzo znacząca umowę - nie 
dlatego, że dotyczy dużych, milionowych 

kwot - bo kwota dotacji i całego zadania jest 
niewielka. Znacząca jest dlatego, że sprawa 
dotyczy obszaru kultury i pewnego elementu 

kultury, jakim jest sentyment do kina – mówił 
podczas spotkania związanego z podpisaniem 
umowy na utworzenie kina cyfrowego w 
Dobczycach, burmistrz Paweł Machnicki. – 
W Dobczycach, w szczególności starsze poko-
lenie, czuje sentyment do kina, bo takie kino 
kiedyś tutaj było i odegrało niezapomnianą 
rolę. 
 Umowę na utworzenie kina podpisano 
w auli widowiskowej RCOS, która zostanie 
wyposażona w zawodowy sprzęt cyfrowy. 
Umowę, 27 maja, podpisali: burmistrz Paweł 
Machnicki wraz z wiceburmistrz Haliną 
Adamską-Jędrzejczyk, skarbnikiem Zofią 
Murzyn i dyrektorem Departamentu Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Małopolskiego, 

Krzysztofem Markielem.  
- Otrzymacie Państwo najnowocześniejszą 
aparaturę do wyświetlania filmów w 3D – 
mówił dyrektor Markiel. – Umożliwi ona 
oglądanie transmisji takich jak: Metropolitan 

Opera, przedstawień baletowych w najwyż-
szej jakości obrazu i dźwięku  
 Przyznanie dofinansowania jest for-
mą wyrażenia uznania, szczególnie w 
związku z przypadającym na ten rok obcho-
dami 25 rocznicy samorządności w Polsce, 
dla zasług wybitnego samorządowca śp. 
burmistrza Marcina Pawlaka. 
 Burmistrz Machnicki, dziękując 
Zarządowi Województwa Małopolskiego, 
podkreślił  jeszcze raz jak ważna jest ta in-
tencji: 
- Kino będzie częścią wyposażenia i oferty 

Regionalnego Centrum Oświatowo-
Sportowego, które - zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej - nosi imię Burmistrza Pawlaka - 
dodał. 
 Uroczystość uświetnili uczniowie 
Szkoły Muzycznej I st. z Dobczyc pod okiem 
swoich opiekunów. 
 Przypomnijmy, że Sejmik Wojewódz-
twa Małopolskiego 30 marca 2015 roku przy-
znał kwotę 100 tysięcy na zakup sprzętu do 
cyfrowej projekcji filmów w auli widowisko-
wej. Wkład gminy Dobczyce będzie na pozio-
mie 50 tysięcy złotych. W auli zostanie za-
montowany ekran srebrny kinowy, zakupiony 
projektor i odtwarzacz wraz z odpowiednim 
oprogramowaniem. 

(MaG)  

W akacje skłaniają do zaapelowania o roz-
sądne i bezpieczne zachowywanie się nad 

akwenami wodnymi. Pomimo wieloletniej akcji 
uświadamiającej, prowadzonej przez odpowied-
nie służby m.in.: WOPR, RWR, Policję i Straż, 
liczba utonięć nadal jest duża. Wśród przyczyn 
należy wymienić: brawurę, wchodzenie do wody 
pod wpływem alkoholu i kąpanie się w miej-
scach niedozwolonych. W Internecie krąży ostat-
nio film, gdzie tonie młody mężczyzna w otocze-
niu wielu osób, oczywiście w miejscu niedozwo-
lonym. Film robi duże wrażenie, ale też powinien 
dać dużo do myślenia. Wniosek nasuwa się je-
den: nie kąpiemy się w miejscach do tego nie-
wyznaczonych! 
 Bliskość Jeziora Dobczyckiego, Raby i 
starych wyrobisk żwiru, stwarzają potencjalne 
zagrożenie dla chcących skorzystać z kąpieli. 
Kąpiel w Jeziorze Dobczyckim jest zabronio-
na na całej jego powierzchni. Dlatego należy 
korzystać z basenów lub akwenów, gdzie kąpiel 
jest dozwolona.  
 Aby miło i bezpiecznie spędzić czas nad 
wodą należy przestrzegać kilku podstawowych 
zasad: nie wchodzić do wody po spożyciu alko-
holu i środków odurzających, bezpośrednio po 
obfitym posiłku i po wysiłku fizycznym oraz po 
długim przebywaniu na słońcu. Wchodząc do 
wody po długim nasłonecznieniu, schłodzić wo-
dą twarz, kark i okolicę serca. Bezpośredni skok 
lub wejście do wody po długim opalaniu się, 
mogą grozić szokiem termicznym lub utratą 
przytomności, a w konsekwencji utonięciem; 
- nie kąpać się w miejscach niestrzeżonych, w 
pobliżu budowli hydrotechnicznych, zapór, śluz, 
jazów, mostów, ujęć wody, falochronów, portów, 
w zbiornikach przeciwpożarowych, w stawach 
hodowlanych, w żwirowniach i gliniankach, w 
miejscach gdzie są silne prądy i wiry. Niebez-
pieczne dla kąpiących się mogą być miejsca, 
gdzie występują wiry, prądy zwrotne, zimne 
prądy, wodospady, kaskady, odwoje (woda krą-
żąca w postaci poziomego walca), bystrza, itp.; 
- nie skakać (zwłaszcza na głowę) do nieznanej 
wody. Te skoki często kończą się urazami kręgo-
słupa i trwałym kalectwem; 
- nie pływać po zachodzie słońca (zapadające 
ciemności mogą skutecznie utrudnić, a nawet 
uniemożliwić ewentualną akcję ratunkową); 
- nie przeceniajmy swoich możliwości pływac-
kich, doskonalmy je ciągle. Jeśli zdarzy się pły-
wać dalej od brzegu, pamiętajmy o zachowaniu 
sił na drogę powrotną lub używać bojkę asekura-
cyjną SP (tzw. Pamelka); 
- zwróćmy uwagę na innych kąpiących się, gdy 
zauważymy wypadek lub przypadek tonięcia, 
wezwijmy pomoc i poinformujmy ratownika. 
Nie krzyczmy i nie wzywajmy pomocy, gdy nie 
jest potrzebna. Nie niszczmy sprzętu ratunkowe-
go, oznakowania kąpielisk i miejsc przeznaczo-
nych do kąpieli oraz znaków żeglugowych. Nie 
przebywajmy zbyt długo w wodzie, stosujmy 
odpowiednio długie przerwy. Najlepiej pływać w 
wodzie o temp. powyżej 18°C (optymalna temp. 
wody to 22 - 25°C). 
Wytłumaczmy dzieciom, jakie grożą im niebez-
pieczeństwach i nie pozostawiajmy ich nad 
wodą bez opieki dorosłych. One samodzielnie 
nie potrafią ocenić zagrożenia. Dzieci do lat 7 
powinny przebywać na kąpielisku lub miejscu 
przeznaczonym do kąpieli wyłącznie pod nadzo-
rem dorosłych. 
Na basenach i kąpieliskach stosujmy się do regu-
laminu danego obiektu i bezwzględnie słuchajmy 
poleceń ratowników! 

Jacek Kozubek, Robert Kozubek 
Sekcja Ratownictwa Wodnego OSP Dobczyce facebo-

ok.com/srwospdobczyce, facebook.com/OSP-Dobczyce 

Fot. Julia Bojanowska 

Fot. Paweł Stożek 



fię i humorystyczne animacje przygotowała 
Anna Dziadkowiec. Znane przeboje z nowy-
mi tekstami, które idealnie uzupełniły treść 
sztuki, nagrali Elżbieta Janik i Piotr Skóra.  
 W niedzielne popołudnie, 7 czerwca 
aktorzy wyszli na scenę. Nikt chyba nie spo-
dziewał się tak brawurowego wykonania – 

amatorskiego przecież – 
spektaklu. Czternaścioro 
aktorów-amatorów stworzyło 
porywającą, pełną humoru 
sztukę. Fakt, że pod wspania-
łymi kostiumami użyczony-
mi przez Operę Krakowską 
ukryli się nauczyciele, był 
dodatkową ogromną atrakcją. 
Dostojna królowa, zabawna 
babcia, piękne panny dworu 
to przecież panie, z którymi 
uczniowie na co dzień spoty-
kają się w zupełnie innych 
sytuacjach. A ten książę, to 
przecież pan od… Nic też 

dziwnego, że po spektaklach (odegranych 
trzykrotnie), gromkie brawa długo nie milkły.  
 Kto nie zobaczył przedstawienia na 
żywo, może sięgnąć do nagrania znajdującego 
się na stronie internetowej naszej szkoły 
(www.spdobczyce.pl). Twórcom przestawie-
nia za wspaniały pomysł i profesjonalne przy-
gotowanie spektaklu należą się ogromne bra-
wa! 
 Nauczycielom tak spodobała się zaba-
wa w teatr, że już zapowiadają kolejne takie 
przedsięwzięcie! 

Mariola Grandys 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsada: Paulina Michałowska-Brytan, Urszula 
Ciapa, Katarzyna Ciętak, Elżbieta Janik, 
Agnieszka Kołodziej, Waldemar Kopp, Kata-
rzyna Matoga, Maciej Murzyn, Elżbieta Olech, 
Urszula Rokosz, Justyna Różycka-Bączyńska, 
Jadwiga Starzak, Piotr Skóra, Łukasz Urbanik. 
Dekoracje: Anna Dziadkowiec 
Scenariusz i reżyseria: Barbara Czarnik 
Podziękowania dla: Mateusza Ścibora, Joli 
Jeż, Michała Rozwadowskiego, Grzegorza 
Rozwadowskiego, Joanny Kaczor, Jerzego 
Maliny, dyrektora Opery Krakowskiej Bogusła-
wa Nowaka, dyrektora Departamentu i Dzie-
dzictwa Kulturowego Krzysztofa Markiela 

N auczyciel na scenie – to możliwe i jesz-
cze może oznaczać sukces z burzą okla-

sków. Na scenie auli widowiskowej dobczyc-
kiego RCOS, premierę miała sztuka „Mąż dla 
królewny”. Spektakl w całości przygotowali i 
odegrali nauczyciele Szkoły Podstawowej w 
Dobczycach.  

 Pomysł zrodził się kilka miesięcy 
temu. Nasza szkoła realizowała w tym roku 
projekt edukacyjny „Kultura zdobi i ułatwia 
życie”. Aby wpoić uczniom zasady kultural-
nego zachowania, wykorzystaliśmy różne 
formy: przedstawienia, rymowanki, pokaz 
mody, nakrywanie stołów, prezentacje multi-
medialne. Potrzebowaliśmy jeszcze czegoś, 
co stanowiłoby efektowne podsumowanie 
projektu. I wtedy pojawił się pomysł – przed-
stawienie, ale takie, w którym zagrają nauczy-
ciele. Mógłby to być jednocześnie miły pre-
zent dla naszych uczniów z okazji Dnia 
Dziecka. 
 Napisania scenariusza podjęła się 
Barbara Czarnik. Stworzyła zabawną historię 
księżniczki poszukującej kulturalnego męża. 
Nie zabrakło oczywiście intryg i… zaskakują-
cego zakończenia.  
 Próby i przygotowania spektaklu to 
prawie trzy miesiące pracy i – jak twierdzą 
nauczyciele – doskonałej zabawy. Cotygo-
dniowe spotkania doprowadziły do wykre-
owania wyrazistych bohaterów, których pery-
petie nie tylko bawią, ale przede wszystkim 
uczą. Morał został zresztą podkreślony w 
scenie finałowej: „Kto o kulturę na co dzień 
dba, ten lepsze życie – kochani – ma.” 
 Teatr potrzebował oprawy. Scenogra-
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Z awodniczki sekcji gimnastycznej, 
działającej przy Miejsko-Gminnym 

Ośrodku Kultury i Sportu w Dobczycach, 
zadebiutowały w I Bajkowym Turnieju w 
Gimnastyce Artystycznej dla grup rekre-

acyjnych, który został zorganizowany 23 
maja w Krakowie. W zawodach wzięło 
udział ok 100. uczestniczek, reprezentują-
cych różne kategorie wiekowe. 
 Debiut zawodniczek z gminy Dob-
czyce okazał się dużym sukcesem. Dziew-
czynki zajęły wysokie miejsca w klasyfi-
kacji końcowej. Trzy spośród nich stanęły 
na podium. 
 W turnieju dobczyckie zawodniczki 
zajęły: w roczniku 2008: Laura Szewczyk 
- II miejsce, Oliwia Mosiężny - III miej-
sce, Amelia Karcz - IV miejsce, Natalia 
Olesek - V miejsce; w roczniku 2007: Iza-
bela Kozak – III miejsce, Wiktoria Stal-
mach - VI miejsce, w roczniku 2006 Julia 
Górniak – VI miejsce. 
 Nasze gimnastyczki zadebiutowały 
także podczas VII Międzynarodowego 
Turnieju w Gimnastyce Artystycznej o 
Smoka Wawelskiego, który odbył się w 
dniach 30-31 maja. Sekcję reprezentowały 
Laura Szewczyk (rocznik 2008) Izabela 
Kozak (rocznik 2007) i Julia Górniak 
(rocznik 2006). W zawodach wystartowało 
160 zawodniczek z 3 krajów: Polski, An-
glii i Ukrainy. 
 Sekcja gimnastyki artystycznej zało-
żona została jesienią 2014 roku. Jej trener-
ką jest Tatiana Krupowicz. 

Oprac. (k) 

Nauczyciel równa się aktor? - dobczyccy nauczyciele na scenie Pierwsze sukcesy zawodniczej 
Sekcji Gimnastyki Artystycznej 

Fot. ze zbiorów szkoły 

Nasi laureaci w „Zwierciadle” 

P o raz dziesiąty w Sułkowicach, w domu kultury, wręczone zostały 
nagrody w Regionalnym Konkursie Plastycznym „Zwierciadło”, 

który w tym roku odbywał się pod hasłem: „Człowiek i drzewo”. 
 Wśród laureatów nie zabrakło mieszkańców z naszej gminy.     
W kat. przedszkolaki, prace przestrzenne trzecie miejsce zajął Szczepan 
Knapik z Brzączowic. W kat. Szkoła Podstawowa (kl. I-III), rysunek 
pierwsze miejsce zajął Karol Mamel z SP w Dobczycach. W kat. Szko-
ła Podstawowa kl. IV-VI prace przestrzenne, pierwsze miejsce zajęła 
Joanna Suder z SP w Nowej Wsi, drugie – Rafał Małota – SP z Nowej 
Wsi. W kat. dorośli, rysunek pierwsze miejsce przyznano Marii Jasek    
z WTZ Dobczyce. 
 Za fotografię pierwsze miejsce przyznano Gabrieli Łukasik        
z SP w Dobczycach, drugie – Aleksandrze Wójtowicz z SP w Dobczy-
cach. 

(k) 

Fot. ze zbiorów sekcji 
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R oztańczone Dobczyce – pod takim ha-
słem w środę, 10 czerwca odbyła się w 

auli widowiskowej dobczyckiego RCOS wiel-
ka gala taneczna Intoxu. 139 tancerek i 1 tan-
cerz zaprezentowali efekty całorocznych tre-

ningów tanecznych. 
 Podczas gali: „Roztańczone Dobczyce”, 
wystąpiły wszystkie grupy Zespołu Taneczne-
go „Intox”: 
Mini mini INTOX, INTOX Mini, INTOX S, 
INTOX 1, INTOX 2, INTOX JUNIOR, IN-
TOX senior młodszy 1 i 2, INTOX 16+, Intox 
grupa najstarsza. Imprezę poprowadziła Justy-
na Dudzik. 
 Publiczność podziwiała układy cheerle-
aders, cheerleaders połączone z akrobatyką, 
duety oraz trio cheer, taniec współczesny, hip 
hop, dancehaal, teatr tańca z wykorzystaniem 
rekwizytów. 
 Wszystkie 20 choreografii opracowały 
instruktorki: Angelika Kurzawa, Iwona Stoch 
(1), Iwona Stoch (2) oraz Anna Pacho. Zwień-
czeniem gali był wspólny taniec wszystkich 
grup. Uczestnicy gali, która zakończyła sezon 
taneczny 2014/2015, otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz upominki.  
 Zespół taneczny „Intox” działa przy 
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu 
od 2007 roku. Na początku należało do niego 
8 dziewcząt w wieku około 18-19 lat. Od roku 
2011 Zespół zaczął się rozrastać i na chwilę 
obecną liczy już 140 osób, wieku od 3 do 25 
lat. 
 Od samego początku, w kręgu zaintere-
sowań „Intoxu” znajdował się głównie taniec 
nowoczesny. W 2012 roku Zespół rozpoczął 
swoją „przygodę z pomponami”. W sezonie 
2012/2013 tancerki najstarszej grupy zaczęły 
prezentować swoje umiejętności podczas 
meczów siatkówki zaprzyjaźnionego klubu 
sportowego KS Feniks Dobczyce. 
 Zespół uświetnia swoją obecnością im-
prezy lokalne oraz startuje w prestiżowych 
konkursach tanecznych. W 2015 Grupa Naj-

starsza oraz Grupa Średnia 1 dołączyły do 
Polskiego Stowarzyszenia Cheerleaders, co 
umożliwiło im start w najważniejszych im-
prezach tanecznych, w tym w Mistrzostwa 
Polski Cheerleaders w Łącku. 

(Red.) 
Najważniejsze osiągnięcia Zespołu: 
2015 
– udział w XVIII Mistrzostwach Polski Che-
erleaders w Łącku 
– Wyróżnienie III stopnia dla Grupy Średniej 
oraz Wyróżnienie III stopnia dla Grupy Młod-
szej w Ogólnopolskim Festiwalu Tanecznym 
” Gala Róża”, Sosnowiec 
– Wyróżnienia dla: grupy INTOX G  oraz  dla 
Anny Pacho w Małopolskim Festiwalu Form 
Muzycznych i Tanecznych „Talenty Małopol-
ski” – Eliminacje Powiatowe (Dobczyce) 
– 4 złote, 4 srebrne medale i IV miejsce w 
Otwartych Mistrzostwach Cheerleaders w 
Pustkowie-Osiedlu 
2014 
– Wyróżnienia II stopnia dla: Grupy Średniej 
oraz dla Grupy Młodszej w Ogólnopolskim 
Festiwalu Tanecznym ” Gala Róża”, Sosno-
wiec 
– Nominacja do Finału dla Grupy Średniej 1, 
Grupy Średniej 2 oraz Wyróżnienie dla Grupy 
Młodszej w Małopolskim Festiwalu Form 
Muzycznych i Tanecznych „Talenty Małopol-
ski” – Eliminacje Powiatowe (Dobczyce) 
– II miejsce dla Grupy Najstarszej i III miej-
sce dla Grupy Średniej w Grand Prix Polski 
Cheerleaders w Krakowie 
– II miejsce dla Grupy Średniej w IX Otwar-
tym Turnieju Zespołów Cheerleaders VIPE-
RA COSMETICS Edition w Skawinie 
– III miejsce dla Grupy Najstarszej i IV miej-
sce dla grupy średniej w Grand Prix Polski 
Cheerleaders w Tyczynie 
– II miejsce dla Grupy Młodszej i Wyróżnie-
nie dla Grupy Średniej w XIII Otwartych 
Mistrzostwach Sosnowca Zespołów Tanecz-
nych 

U czestniczki zajęć plastycznych, organi-
zowanych przez ośrodek kultury, świę-

tują kolejny międzynarodowy sukces. Małgo-
rzata Bławut zajęła II miejsce w Międzynaro-

dowym Konkursie Plastycznym „Przyroda w 
Kolorach – Tajemniczy Las”, natomiast prace 
Zuzanny Zych i Agnieszki Włodarczyk zosta-
ły zakwalifikowane do wystawy.  
 Konkurs został zorganizowany po raz 
piąty przez Młodzieżowy Dom Kultury w 
Krakowie. Zgłoszono do niego ok 1500 prac, 
m.in. z Czech, Słowacji, Białorusi, Ukrainy, 
Francji, Szwajcarii, Turcji, Wielkiej Brytanii i 
Polski. 
 Jurorzy mieli bardzo trudne zadanie do 
wykonania, ponieważ uczestnicy wykazali się 
niezwykłą fantazją i pomysłowością, interpre-
tując tajemniczy las. Dominowały prace ma-
larskie oraz ceramiczne. 
 Małgosia, Zuzanna i Agnieszka są 
uczestniczkami kółka plastycznego MGOKiS 
– oddział w Nowej Wsi, a swój talent pla-
styczny rozwijają pod kierunkiem Pauliny 
Steligi-Gryglaszewskiej.  

Oprac. (k) 

„Roztańczone Dobczyce”, czyli wielka  
gala taneczna „Intoxu” 

Międzynarodowy sukces  
uczestników zajęć  
kółka plastycznego  

S ekcja Tenisa Stołowego działająca przy 
ośrodku kultury w Dobczycach, zaprasza 

na Wakacje z tenisem stołowym. Codziennie 
– pięć godzin zajęć sportowych. Treningi z 
tenisa stołowego, gry i zabawy, konkursy z 
nagrodami. 
 Zapisy i informacje, pod nr. tel.: 66-
665 592 269 – ilość miejsc ograniczona. Za-
jęcia odbywać się będą od 27 do 31 lipca (od 
9 do 14). Więcej informacji na fun page’u 
sekcji: www.facebook.com/tsdobczyce  

Fot. ze zbiorów MGOKiS Dobczyce 

Fot. ze zbiorów MGOKiS Dobczyce 



zostanie zorganizowany cykl bezpłatnych 
warsztatów, m.in. z asertywności czy organi-
zacji czasu oraz spotkań z inspirującymi Ko-
bietami-Mentorkami. Uczestniczki projektu 
będą miały możliwość otrzymania wsparcia, 

narzędzi i impulsu do zmiany 
w swoim życiu zawodowym/
osobistym. Chcemy zaktywi-
zować społecznie uczestnicz-
ki projektu poprzez powsta-
nie zintegrowanej grupy 
kobiet, które w przyszłości 
podejmą wysiłek realizacji 
wspólnych potrzeb.  
 Jak się zgłosić? Wypeł-
niając formularz na stronie: 
www.klubkobietdobczyce.pl 
Pierwsze spotkanie odbędzie 
się w Restauracji Podzamcze 
30 czerwca, o g. 18:00.  
 Jedną z ostatnich inicja-
tyw Klubu Kobiet były także 
„Wianki” - impreza zorgani-
zowana na dobczyckim zam-

ku. W słowiańskich strojach, przy ognisku i 
świetle lampionów świętowałyśmy najkrótszą 
noc roku. O północy wrzuciłyśmy w nurt 
rzeki Raby przepiękne wianki autorstwa Mar-
ty Hankus – właścicielki kwiaciarni 
„Fantazja”. Być może „Wianki” wpiszą się na 
stałe w harmonogram wydarzeń na dobczyc-
kim zamku. 

(ems) 

S potkanie inauguracyjne nieformalnego 
Klubu Kobiet odbyło się 8 marca – w 

święto kobiet. Od tego czasu aktywne i przed-
siębiorcze kobiety z Dobczyc i okolic, regu-
larnie spotykają się w swoim gronie, także 

przy okazji lokalnych wydarzeń kulturalnych.  
 Wśród ostatnich przedsięwzięć Klubu 
Kobiet jest projekt „Odważ się na zmianę”, 
koordynowany przez Kasię Reszkę, Ewelinę 
Skrzydlewską i Natalię Maj. Projekt współfi-
nansowany z programu Działaj Lokalnie Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz 
przez Gminę Dobczyce, skierowany jest ko-
biet pow. 25 r.ż. Od lipca do końca września 

Odważ się na zmianę – inicjatywa Klubu Kobiet 
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Z anim coś osiągniesz, musisz czegoś od 
siebie oczekiwać - to dewiza Michaela 

Jordana, amerykańskiego koszykarza, który 
zajął drugie miejsce w plebiscycie Associated 
Press na największych sportowców XX wieku. 
 Wśród kilkuset uczniów Zespołu Szkół w 
Dobczycach, każdy ma swoje pasje, zaintereso-
wania. Niektórzy realizują je, grając w zespo-
łach, śpiewając, inni interesują się literaturą, 
poezją. Są też tacy, którzy pasjonują się spor-
tem, osiągając nierzadko sukcesy. 
 Dobczycki „Tischner” również sportem 
stoi. Możemy się pochwalić wieloma absol-
wentami, którzy mają na swoim koncie wspa-
niałe osiągnięcia, m.in.: Dawid Lenart – wice-
mistrz świata w wyciskaniu sztangi; Rafał Zle-
zarczyk – najmłodszy sędzia klasy międzynaro-
dowej tenisa stołowego; Jakub Piwowarski – 
gimnastyk sportowy, mistrz Polski i uczestnik 
Mistrzostw Świata, Agnieszka Szwarnóg – 
lekkoatletka, olimpijka IO w Londynie. Do ZS 
uczęszczał także polski pięściarz Artur Szpilka, 
znajdujący się w pierwszej „20.” na liście naj-
lepszych pięściarzy świata wagi ciężkiej. 
 Warto nadmienić, iż wszyscy ci młodzi 
ludzie w większości osiągali swoje sportowe 
sukcesy będąc jeszcze uczniami „Tischnera”. 
Na uwagę zasługuje również jeszcze jeden 
absolwent ZS, wicestarosta Tomasz Suś, 
ogromny sympatyk sportu, wychowanek klubu 
Raba Dobczyce, obecnie reprezentant Polski 
Oldbojów (+35) w futsalu. 
 W tym roku szkolnym uczniowie ZS brali 
udział w różnych zawodach sportowych, osią-
gając niejednokrotnie znaczące sukcesy, m.in. 
mistrzostwo powiatu myślenickiego w Powia-
towej Licealiadzie w piłce koszykowej chłop-
ców, mistrzostwo rejonu w piłce koszykowej 
chłopców w Nowym Targu, zwycięstwo w XVI 
Powiatowym Turnieju Piłki Nożnej Szkół Po-
nadgimnazjalnych Chłopców, a po złoty medal 
w biegach przełajowych sięgnęła Bożena 
Chrast. 
 Dobczycki ZS może się pochwalić znako-
mitym zapleczem sportowym, obejmującym 
m.in. siłownię, salę tenisa stołowego, boisko do 
siatkówki plażowej oraz otwarte w br. szkol-
nym, cieszące się dużą popularnością boisko 
sportowe ze sztuczną nawierzchnią. 
 Wykwalifikowaną kadrę wychowania 
fizycznego tworzą nauczyciele WF: Dominika 
Bałuk-Cienkosz, Katarzyna Suś, Joanna Cze-
piel, Tomasz Wójtowicz, Mirosław Grandys i 
Piotr Godula. Oprócz zajęć i przygotowywania 
uczniów do zawodów, nauczyciele ci aktywnie 
uczestniczą w wyjazdowych obozach 
„mundurówki”, podnosząc aktywność sportową 
uczniów, pomagając im „przetrwać” oraz orga-
nizują różnorodne turnieje i zawody a także 
imprezy sportowe. Taką była przebiegająca w 
miłej atmosferze sportowo-integracyjna impre-
za „Dzień Sportu”. 
 Na podsumowanie przytoczymy słowa 
jednego z nauczycieli wf, Tomasza Wójtowi-
cza, który opowiadając o swoim największym 
sukcesie zawodowym w rozmowie z redaktora-
mi szkolnej gazety, powiedział: Z pewnością 
prowadzenie drużyny koszykarskiej. Spotkanie 
na swojej drodze wielu wartościowych ludzi. 
Najważniejsze chyba jednak to uśmiech i ser-
deczność absolwentów przy spotkaniu. 

 
(bd) 

Sportowy „Tischner” 

Mają pomysł na „Stadniki Lokalnie” 

Fot. ze zbiorów Klubu 

była to zbiórka przyborów szkolnych, gier i 
zabawek dla dzieci.  
 Świetlicę otwarto 11. czerwca. Opiekę 
nad dziećmi sprawuje Magdalena Kalemba 
(absolwentka pedagogiki). Przyszło sporo 
chętnych dzieci, które miło spędziły czas na 
grach i zabawach. Zajęcia będą się odbywały 
w każdy czwartek w godzinach od 17 do 19.  
Zdjęcia i informacje na temat działań w Stad-

nikach można znaleźć na 
Facebook'u pod hasłem: 
Stadniki Lokalnie.  
 Wznowiono aktywną 
działalność Koła Gospo-
dyń Wiejskich. W sobotę, 
20 czerwca, Koło uczest-
niczyło w Targach „Smaki 
Ziemi Myślenickiej” w 
Myślenicach, gdzie otrzy-
mało nagrodę dla debiutu-
jących w takich wydarze-
niach. W niedzielę, 21 
czerwca, można było spo-
tkać KGW ze Stadnik na 
III Wypasie w Dobczy-
cach. 
 W tym roku Stadniki 

będą gospodarzem Dożynek Gminnych, na 
które już dzisiaj serdecznie zapraszamy. 

Agnieszka Kominiak,  
sołtys wsi Stadniki 

M ieszkańcy Stadnik spotkali się w ostat-
nią sobotę maja przy wspólnym ogni-

sku. To była okazja do spotkania, do integra-
cji ale także do rozmów o sprawach wsi. 
Ognisko zorganizowane zostało przez: Radę 
Sołecką, Sołtysa Stadnik, Koło Gospodyń 
Wiejskich, Ochotniczą Straż Pożarną. W po-
moc przy organizacji zaangażowali się także 
inni mieszkańcy. 

 Pierwszą z propozycji, jaka jest efektem 
rozmów z mieszkańcami, jest otwarcie świe-
tlicy dla dzieci. Przygotowania do tego rozpo-
częto od zorganizowania „Akcji Kredka”: 

Fot. ze zbiorów Świetlicy 

Przyjmę do pracy w Sklepie spożywczym 
tel. 512-132-197 
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KĄC I K P O E T YC K I  

Z przepisów Teściowej 

Pierogi „Amatorskie” 
 

ciasto: 2,5 szkl. mąki 
1 jajko 
szkl. wody 
sól 
 
nadzienie: 40 dkg pieczarek 
2 żółtka 
łyżka bułki tartej 
natka pietruszki 
tłuszcz, masło sól, curry 

 

Mąkę przesiać, wbić jajo, formować ciasto 
nożem, wlewać ciepłą wodę wąskim strumie-
niem, zarobić wolne ciasto, przykryć wilgotną 
ściereczką. 
Pieczarki oczyścić, pokroić w kostkę i usma-
żyć. Dodać żółtka, bułkę tartą i posiekaną pie-
truszkę – doprawić. 
Ciasto rozkawałkować, wykrawać krążki. Na-
kładać farsz i starannie zlepiać. Ugotować 
polać masłem. 

Smacznego życzy Teściowa 
 
PORADA: Nadeszła pora na alergię i uczule-
nia. Biżuteria też może uczulać, dlatego bez-
piecznie będzie kupować ozdoby ze szlachet-
nych metali (złoto, srebro) lub szkło i drewno. 
Osobiście wolę pierwszą opcję.  

Wspaniałego urlopu letniego  
życzy Teściowa 

Kolekcjonerzy dopisali w Dobczycach 
Karolina Piwowarska 
 

szukam słów 
którymi cię pożegnam 
odchodzę 
jest już późno 
zbyt długo 
trwaliśmy 
osnuci złotym blaskiem 
owiani 
zapachem  
białych róż 
 

odchodzę 
tupię nogami 
chcę żebyś słyszał 
krzyknął 
wróć 
 

kocham 
 

wbijam paznokcie 
w metalową klamkę 
jak topielec 
łapię za nogi 
nadzieję 
 

odchodzę 
przyślij 
pocztą  
przebaczenie 

P o raz czwarty w Dobczycach swoje świę-
to mieli kolekcjonerzy. Tak bowiem moż-

na potraktować Regionalną Giełdę Kolekcjo-
nerów, którą organizuje Stowarzyszenie Ini-
cjatyw Społecznych Ispina. W tym roku swo-

je zbiory zaprezentowało około trzydziestu 
kolekcjonerów na dwudziestu stoiskach.  
 Do Regionalnego Centrum Oświatowo-
Sportowego, gdzie odbywa się Giełda, przy-
byli nie tylko miejscowi zbieracze, ale także 
kolekcjonerzy z wielu miejsc Polski. We foy-
er można było oglądać: porcelanę, widoków-
ki, varia, srebra, odznaczenia, kapelusze, heł-
my, guziki, orzełki, książeczki sportowe, ko-
lekcję anielską, minerały, kolekcję modelar-
ską, stare płyty i gramofony i stare książki. 
Przed Regionalnym Centrum z dumą prezen-
towano zabytkowe samochody. 
 Każdy z kolekcjonerów opowiadał o 
historii swojej kolekcji, o początkach swojej 
pasji – prezentacja, a jakże do mikrofonu, 
choć później nie zabrakło i prywatnych roz-
mów ze zwiedzającymi. 
 Bo chociaż piękna pogoda zachęcała do 
rodzinnych spacerów nad Rabą, czy po 
Wzgórzu Zamkowym, to nie zabrakło uczest-

ników tak wyjątkowego wydarzenia, jakim 
jest Giełda Kolekcjonerów. Zwiedzający 
oglądali, rozmawiali z wystawcami, zadawali 
wiele pytań – nie zabrakło gratulacji i słów 
podziwu za wytrwałość i za pasję.  

- Serdeczne podziękowania, w imie-
niu organizatorów, składamy Staro-
stwu powiatowemu z wicestarostą 
Tomaszem Susiem na czele, którzy 
rokrocznie dofinansowują nam na-
szą Giełdę – mówi Elżbieta Kaut-
sch, prezes Stowarzyszenia Ispina. – 
Dziękujemy pracownikom ośrodka 
kultury za pomoc w przygotowa-
niach do imprezy: począwszy od 
zbierania zgłoszeń aż po przygoto-
wanie miejsca we foyer RCOS i druk 
losów. Podziękowania dla wszyst-
kich członków Ispiny za zachęcanie, 
sponsorowanie, za obecność – także 
w charakterze kolekcjonerów. 
 Każdy z kolekcjonerów otrzy-

mał od organizatorów, Stowarzyszenia Inicja-
tyw Społecznych ISPINA, upominki, nato-
miast wśród uczestników zostały rozlosowane 
nagrody. 

(Red.) 
 

Tegoroczni wystawcy-kolekcjonerzy: Edward 
Gryglewicz z Krakowa; Zdzisław Cichoń, 
Dominik Cichoń z Krakowa; Jan Koczwara z 
Myślenic; Antoni Gawor, Jakub Gawor, Artur 
Gawor z Sierkowa; Franciszek Wołek z My-
ślenic; Jacek Bassara z Dobczyc; Andrzej 
Romański z Krakowa; Jacek Sadowski z Kra-
kowa; Kazimiera Zabdyr z Dobczyc; Jakub 
Zabdyr z Dobczyc; Celina Frajtag z Dobczyc; 
Małgorzata Rapacz z Dobczyc; Zbigniew 
Rapacz z Dobczyc; Maciej Suś, Tomasz Suś z 
Dobczyc; Józef Błachut z Myślenic; Elżbieta 
Kautsch z Dobczyc; Grażyna Trzeciak z Dob-
czyc; Jerzy Sroga z Krakowa; Maria i Jasek 
Siwulscy z Krakowa, Julia Krzysztoforska. 

Konkurs fotograficzny „Najpiękniejsze są Dobczyce” 

Z apraszamy Państwa do udziału w II edy-
cji konkursu fotograficznego pod gasłem: 

Najpiękniejsze są Dobczyce. Konkurs ma na 
celu, obok popularyzowania fotografii, ukaza-
nie piękna Dobczyc i ziemi dobczyckiej, zain-
teresowanie uczestników oraz mieszkańców i 
turystów, pięknem krajobrazu i kultury regio-
nu oraz popularyzację miasta. 
 Tematyką konkursu są: krajobraz, ludzie, 
architektura. Konkurs skierowany jest do dzie-
ci, młodzieży i dorosłych – mieszkańców i 
turystów.  Każdy może przesłać maksymalnie 
5 prac wyłącznie na papierze fotograficznym 
(format B5 – 18x24 cm). Szczegółowy regula-
m i n  z n a j d u j e  s i ę  n a  s t r o n i e : 
www.mgokis.dobczyce.pl Prace należy nade-

Fot. Paweł Stożek 

słać na adres: Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury i Sportu, ul. Szkolna 43, 32-410 Dobczy-
ce z dopiskiem „Konkurs Fotograficzny – 
Najpiękniejsze są Dobczyce” do 15 paździer-
nika (decyduje data stempla pocztowego). 
Informacja o terminie wręczenia nagród oraz 
lista laureatów konkursu dostępna będzie na 
stronie internetowej Urzędu, MGOKiS oraz w 
miesięczniku „Tapeta”. 
 Organizatorami konkursu są: Stowarzy-
szenie Inicjatyw Społecznych ISPINA, MGO-
KiS, Myślenicka Grupa Fotograficzna 
„MGFoto”. Patronat nad konkursem objął 
Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce 

(k) 



żę z muzyką. Chcę się nią dzielić z najbliż-
szymi. Lubię śpiewać w chórkach, jednak 
najlepiej czuję się, śpiewając solo. Moim 
ulubionym gatunkiem muzycznym jest pop. 
Mam wiele autorytetów muzycznych, cenię 
ich za skalę i barwę głosu oraz rytmiczność. 

Staram się jednak 
tworzyć swój 
własny niepowta-
rzalny styl. Moim 
wielkim marze-
niem jest zagra-
nie swojego wła-
snego koncertu”. 
Michał Gnia-
dek: „Tenis sto-
łowy trenuję 2 
lata. Moje hobby 
rozpoczęło się od 
spotkań z tenisem 
organizowanych 
przez pana Pawła 
Piwowarskiego w 
TKKF Dobczyce. 
W klasie 3 zaczą-

łem trenować z panem Rafałem Zlezarczy-
kiem. On nauczył mnie podstaw techniki gry 
w ping ponga oraz przygotował do pierwsze-
go w moim życiu turnieju wojewódzkiego. 
Od roku trenuję w klubie UKS Szczytniki z 
panią trener Pauliną Krużel. Treningi są 4 
razy w tygodniu. Od roku jestem w kadrze 
wojewódzkiej, wyjeżdżam z kadrą na szkole-
nia i obozy treningowe. Moje sukcesy to: 5 
miejsce w województwie w kategorii żak 
2014r. (4 klasa i młodsi); 1 miejsce w powie-
cie w 2014r.i 2015r.; 4 miejsce w rejonowych 
zawodach szkolnych; 3 miejsce w III i IV 
Myślenickim Festiwalu Tenisa Stołowego 
(szkoły podstawowe); 3 miejsce w Otwartych 

W  Szkole Podstawowej w Dobczycach, 
od wielu lat dużym zainteresowaniem 

cieszy się klasa sportowa. Duża ilość godzin 
wychowania fizycznego sprawia, że ucznio-
wie chętniej chodzą do szkoły. Nie wszyscy 
jednak wiedzą, że w klasie 5b są małe 

„Gwiazdki”, o których być może za niedługo 
będziemy mówić Gwiazdy. Tego im z całego 
serca życzymy. A o kim mowa? 
Emilka Małż: „Mam 12 lat i chodzę do Szko-
ły Podstawowej w Dobczycach, do klasy 
sportowej. Wybrałam ją, bo lubię sporty ze-
społowe. Jednak moją jedyną i wielką pasją 
jest śpiew. Moja przygoda z muzyką zaczęła 
się już w przedszkolu. To pani przedszkolan-
ka zachęciła mnie do udziału w wielu mu-
zycznych konkursach. Podróż z muzyką na 
tym się nie skończyła. Aktualnie chodzę na 
zajęcia wokalne – 22. maja odbywały się 
finały wojewódzkie Talentów Małopolski, w 
których brałam udział. Swoją przyszłość wią-
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Mistrzostwach Małopolski Par Mieszanych w 
tenisie stołowym 2015r.; 3 miejsce w Indywi-
dualnych Mistrzostwach Województwa Mło-
dzików w grze podwójnej (6 klasa i młodsi). I 
wiele zawodów mniejszej rangi: 1 miejsce w 
XV Turnieju „Pingpongowy Zawrót Głowy” 
w Zabierzowie Bocheńskim.  
 Obecnie przygotowuję się do eliminacji 
do Mistrzostw Polski w grze indywidualnej 
oraz drużynowej, zagram z moim kolegą z 
klubu Maksymilianem Kutajem, czołowym 
młodzikiem Polski. W sierpniu razem z klu-
bem będę reprezentował Polskę na międzyna-
rodowych zawodach tenisa stołowego Andro 
Kids organizowanych na obiektach klubu 
Borussia Düsseldorf w Niemczech”. 
Julia Klimek i Kornel Woźniak: „Nasza 
przygoda z tańcami polskimi rozpoczęła się 
około czterech lat temu, razem tańczymy od 
dwóch. Należymy do zespołu Pieśni i Tańca 
„Dobczyce”. Jeździmy na turnieje i zdobywa-
my różne miejsca. Poznajemy ciekawych 
ludzi i uczestniczymy w wielu warsztatach. 
Mamy po 12 lat i chodzimy do szkoły w Dob-
czycach, do klasy sportowej. Mamy bardzo 
dużo lekcji, ale mimo tego chodzimy trzy 
razy w tygodniu na zajęcia. Taniec daje nam 
dużo satysfakcji i przynosi wiele niezapo-
mnianych chwil. Jednym z naszych ostatnich 
największych przeżyć był udział w Mistrzo-
stwach Polski. Na 24 pary (bardzo dobre pa-
ry) uzyskaliśmy 16 miejsce. 
 Jesteśmy dumni, że możemy tańczyć 
nasze tańce narodowe”. 
 By marzenia stały się rzeczywistością, 
trzeba dużo wytrwałości, cierpliwości i po-
święcenia. I oby naszym uczniom ich nigdy 
nie zabrakło. 

wychowawca klasy 5B 

Bajkowo na ulicach Dobczyc. Szkoła Podstawowa świętowała Dzień Dziecka 

S merfy, krasnoludki, kolorowe stworki – 
wszelkiego rodzaju postacie z bajek. 

Wszystkie zebrały się 8 czerwca przy szkole 
podstawowej w Dobczycach, skąd wyruszył 
barwny korowód. Tak świętowaliśmy w tym 
roku Dzień Dziecka. 

 Jak co roku wręczyliśmy prezenty i po-
dzieliliśmy się radością z dziećmi z zaprzy-

j a ź n i o n e g o 
hospicjum w 
Krakowie. W 
tym roku te-
matem prze-
wodnim świę-
ta były posta-
cie z bajek. 
K l a s y 
( z a r ó w n o 
uczniowie, jak 
i nauczyciele) 
były przebrane 
różnie, wyka-
zując się kre-
a ty wn o śc ią . 
Barwny po-
chód zaczął 
się przed na-
szą szkołą, a 
stamtąd ruszy-

liśmy przez Rynek aż pod strażnicę.  
 Wszyscy, tradycyjnie wypuściliśmy 
kolorowe balony, które uniosły się wysoko do 
nieba. Był to taki skromny gest od nas dla 

Wschodzące gwiazdki z klasy sportowej - 5b 

dzieci z hospicjum.  
 Po happeningu w Rynku ruszyliśmy do 
RCOS. Uroku dodawała orkiestra grająca na 
czele pochodu, która nie pierwszy raz pojawi-
ła się na organizowanym przez nas święcie. 
Gdy wkroczyliśmy na błonia RCOS, szybko 
zebraliśmy się w klasach, zjedliśmy poczęstu-
nek, wręczone zostały nagrody za konkursy i 
udaliśmy się grupami na aulę widowiskową, 
aby podziwiać występ naszych nauczycieli w 
przedstawieniu pt. ,,Mąż dla królewny”. 
Wszyscy uczniowie byli pod wrażeniem ich 
talentu. Nie obyło się bez owacji na stojąco. 
 Po zakończeniu przedstawienia wyszli-
śmy jeszcze na dwór, by razem zatańczyć 
zumbę pod przewodnictwem opiekunek ze-
społu tanecznego INTOX. Wszyscy skakali-
śmy, tańczyliśmy i śpiewaliśmy do głośno 
puszczoną muzyki. 
 Pogoda była piękna, słoneczna, atrakcje 
niesamowite! Wszyscy rozeszli się do do-
mów, zmęczeni, ale w świetnych humorach. 
 Serdecznie dziękujemy panu Mateuszo-
wi Ściborowi, który pomógł wykonać panora-
miczne zdjęcia. 

Gabrysia Łukasik (kl. VIb) 

Od lewej: Emilia Małż, Julia Klimek, Kornel Woźniak, Gniadek Michał  
Fot. ze zbiorów klasy 

Fot. ze zbiorów szkoły 
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przygotowany został przez zawodników LKS 
Rokita. A nagrody – puchary i kosze ze słody-
czami ufundowało Stowarzyszenie Kornatka 
Wespół. Wiele emocji dostarczyły również 
zawody strażackie, w których udział wzięło 
18 drużyn dwuosobowych Tym razem nagro-
dy ufundowali strażacy. Największym powo-
dzeniem wśród najmłodszych cieszyły się 
walki szermiercze, jakie mogły stoczyć dzie-
ci, pod okiem Łukasza Międzika – nauczycie-
la wychowania fizycznego i trenera szermier-
ki. Największą atrakcją była przejażdżka na 
kucyku oraz super nowoczesny bojowy wóz 
strażacki. Pod opieką nauczycieli dzieci wy-
konały i zaprezentowały piękne prace pla-
styczne oraz aktywnie brały udział w konku-
rencjach i zabawach sportowych. Najmłodsi 
piłkarze LKS Rokita rozegrali emocjonujący 
mecz.  
 W trakcie Pikniku można było nabyć 
los loterii fantowej z pewną wygraną. A na 
zakończenie imprezy odbyło się losowanie 
głównych nagród – tabletu, mini wieży, apa-
ratu fotograficznego, których sponsorem była 
firma CATKOP państwa Pasionków.  
 Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim, którzy zaangażowali się w przy-
gotowanie Pikniku, a szczególnie sponsorom, 
firmom: Axel Malina, Axbud, Piekarni Dom 
Chleba, Piekarni Złoty Kłos, Larkis, GS Dob-
czyce, CATKOP, Janas, Inter – ZOO, Kolor, 
PZU, MPWIK Kraków, Mediaform, Nadle-
śnictwo Myślenice, Restauracja - Stara Kuź-
nia, Szkółka drzew i krzewów ozdobnych – 
Piwowarscy, Centrum ogrodnicze – NIGRA, 
Jan Burkat, Sklep spożywczy – państwa Stasi-
ków. 
 Relację z Pikniku można obejrzeć na 
stronie Telewizji Powiatowej Myślenice iTV.  

(SP Kornatka) 

Rodzice dla dzieci – dzieci dla rodziców. Piknik Rodzinny w Kornatce 

P iękne, niedzielne popołudnie. Idealna 
pogoda na plenerowe spotkania. Tak było 

w Kornatce – 14 czerwca, na boisku sporto-
wym LKS Rokita odbyła się plenerowa im-

preza rodzinna dla wszystkich mieszkańców 
Kornatki i Brzezowej.  
 Głównym pomysłodawcą był prezes 
LKS Rokita Kornatka Jan Piwowarczyk, któ-
ry zaprosił Szkołę Podstawową w Kornatce 
oraz nowopowstałe Stowarzyszenie Inicjatyw 
Lokalnych Kornatka Wespół do zorganizowa-
nia Pikniku Rodzinnego. Wszystkich zebra-
nych oraz licznie przybyłych gości przywitali: 
Katarzyna Dyrcz, dyrektor SP w Kornatce; 
Adam Piwowarczyk, prezes Stowarzyszenia 
Kornatka Wespół oraz Jan Piwowarczyk, 
prezes LKS Rokita. Wśród gości byli m.in.: 
burmistrz Paweł Machnicki, ksiądz proboszcz 
Wiesław Smaza, starosta Tomasz Suś, sołtys 
Jolanta Ziemba, radni, sponsorzy, aktorka i 
dyrektor Teatru Stodoła Dorota Ruśkowska, 

(która wystąpiła w roli prowadzącej imprezę), 
osoby wspierające LKS Rokita oraz redakto-
rzy Telewizji Powiatowej iTV Myślenice 
 Pierwszym punktem programu były 

występy przedszkola-
ków i uczniów, któ-
rzy śpiewająco złoży-
li życzenia rodzicom, 
a następnie pochwali-
li się swoimi talenta-
mi. Można było za-
chwycić się pięknym 
wykonaniem utwo-
rów granych przez 
solistów na skrzyp-
cach, klarnecie, czy 
saksofonie. Wystąpił 
również zespół zło-
żony z uczniów i 
nauczycieli, a koło 
teatralne zaprezento-
wało trzy przedsta-
wienia kabaretowe, 

które rozśmieszyły do łez, zarówno dzieci, jak 
i dorosłych. Przed publicznością zaprezento-
wał się także zespół wokalny „Triolki”, który 
ma już na swoim koncie wiele sukcesów oraz 
uczniowie z kółka biblijnego. W końcowej 
części programu artystycznego wystąpili 
uczniowie klas młodszych w żywiołowo za-
tańczonym rock and roll’u i uczennice z klasy 
VI w tańcu nowoczesnym. A cała część arty-
styczna odbyła się na nowo wybudowanej 
plenerowej scenie, z pozyskanych środków 
unijnych, dzięki staraniom prezesa LKS Roki-
ta Kornatka. 
 W programie imprezy zaplanowano 
wiele atrakcji. Pierwszą z nich były pełne 
emocji rodzinne konkurencje sportowe, pole-
gające na pokonaniu toru przeszkód, który 

Kędzierzynka najlepsza w zawodach sportowo-pożarniczych 

W  ostatnią niedzielę maja, na błoniach 
Regionalnego Centrum Oświatowo-

Sportowego w Dobczycach, odbyły się Gmin-
ne Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych z Gminy Dobczy-
ce.  
 W zawodach wystartowało pięć dru-
żyn z jednostek OSP Kędzierzynka (2 druży-

ny), OSP Kornatka, OSP Nowa Wieś oraz 
OSP Stojowice. 

 Na wynik 
końcowy zawodów 
składały się punkty 
uzyskane w ćwicze-
niach bojowych i 
sztafecie. Wśród 
chłopców najlepsza 
okazała się drużyna z 
Kędzierzynki. Drugie 
miejsce zajęła Kor-
natka, trzecie - Stojo-
wice.  
 W kategorii 
dziewcząt również 
drużyna z Kędzie-
rzynki uzyskała naj-
lepszy wynik. Tuż za 
nią znalazła się dru-
żyna z Nowej Wsi. 
 W Powiato-

wych Zawodach Sportowo-Pożarniczych 
gminę Dobczyce reprezentować będą, w kate-
gorii chłopców: Kędzierzynka i Kornatka, a w 
kategorii dziewcząt: Kędzierzynka i Nowa 
Wieś. 

(Red.) 

Fot. Krzysztof Maniecki 

Pomoc  
żywnościowa 

M iejsko Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Dobczycach infor-

muje, że w ramach współpracy z Polskim 
Komitetem Pomocy Społecznej, rozpoczy-
na realizację Programu Operacyjnego Po-
moc Żywnościowa 2014-2020 FEAD - 
Podprogram 2015.  
 Od 24 czerwca 2015 do 28 lutego 
2016 roku w Magazynie Żywności w Dob-
czycach, przy ul. Kościuszki 10, wydawa-
na będzie żywność w różnym asortymen-
cie. Uprawnionymi do skorzystania z po-
mocy są osoby, których dochód nie prze-
kracza 813 zł (w przypadku osoby samot-
nej) oraz 684 zł na osobę w rodzinie.  
 Skierowania do Magazynu Żywno-
ści wydają  pracownicy socjalni MGOPS 
w Dobczycach.  
 Więcej informacji można uzyskać 
pod numerami telefonu 12/372 17 10 lub 
12/372 17 11. 

(mgops) 



W  sobotnie, upalne popołudnie na obiek-
cie przy ul. Podgórskiej odbył się wiel-

ki piknik. Mimo iż Dzień Dziecka przypada 
nieco wcześniej niż 13 czerwca, to jednak 
wcześniej z uwagi na m.in rozgrywki Deich-

manna czy też wyjazd do Niemiec, zorganizo-
wać tej imprezy zwyczajnie się nie dało. W 
myśl zasady: lepiej późno niż wcale, całą 
zabawę udało się wreszcie zorganizować. 
 Wszystko rozpoczęło się kilkanaście 
minut po godz.16. Na początek szybka roz-
grzewka a następnie start piłkarskiego Turnie-
ju Dwójek. Na pięciu mini-boiskach blisko 40 
par (zawodnik plus członek rodziny – tata, 
mama, brat, wujek itp.) rywalizowało w 
„kolorowych” grupach. Mimo różnicy wieku, 
czy też płci walka na boisku była zacięta. 
 Po skrupulatnych i żmudnych wyli-
czeniach okazało się, że zwycięzcami Turnie-
ju zostali... wszyscy jego uczestnicy. W prze-
rwie meczu eliminacji Mistrzostw Europy 
Polska - Gruzja, który wspólnie oglądano 

przy Podgórskiej, prezes Tomasz Krasek wrę-
czył każdemu pamiątkowy medal. 

 Oprócz piłkarskiej zabawy nie zabra-
kło również „dmuchanej Dżungli”, w której 

bawiły się nie tylko dzieci. Na ochłodę w 

upalne popołudnie była też zabawa na strzela-  

W  Dobczycach, 2 lipca, przebiegać bę-
dzie premia specjalna 26. Międzynaro-

dowego Wyścigu Kolarskiego „Solidarności” 
i Olimpijczyków. 
 Wyścig ten jest jedną z ważniejszych 
dla polskiego kolarstwa wieloetapową impre-
zą w Polsce. Uczestniczą w niej bowiem 
wszystkie polskie grupy zawodowe, a zawo-
dowcy mogą rywalizować z zawodnikami z 
ekip występujących w najbardziej prestiżo-
wym cyklu ProTour. 
 Kolarze startują 1 lipca z Lublina do 
Łodzi i mają do pokonania trasę o długości 
737,3 km, która prowadzić będzie przez sześć 
województw: lubelskie, podkarpackie, mało-
polskie, śląskie, świętokrzyskie i łódzkie.  
 W środę, 2 lipca kolarze będą pokony-
wać najdłuższą trasę z Nowego Sącza, skąd 
wystartują o godz. 13.30; do Jaworzna (187,3 
km). W tym dniu przejadą też przez Dobczy-
ce, gdzie przebiegać będzie premia specjalna. 
Więcej informacji: www.wyscig.com.pl/ 
 

(Red.) 
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Sportowy Dzień Dziecka z KS Raba Dobczyce 

XXIII Międzynarodowy Festiwal Szachowy  
im. Józefa Dominika  

T KKF Dobczyce organizuje wakacyjny 
cykl turniejów tenisa stołowego. Roz-

grywki odbywać się będą w okresie wakacji, 
w każdy czwartek, od godziny 17, przy ul. 
Podgórskiej 2 (sala gimnastyczna TKKF). 
 W każdym turnieju mogą uczestni-
czyć maksymalnie 32. osoby. Zgłoszenia 
przyjmowane będą na dzień przed turniejem, 
telefonicznie (665 592 269) lub mailowo 
(tenisdobczyce@gmail.com)  
 Prawo do udziału w rozgrywkach 
mają osoby, które nie są zrzeszone w Polskim 
Związku Tenisa Stołowego oraz zawodnicy 
grające w ligach do 4. włącznie. 
 Regulamin turnieju dostępny jest na 
fun page’u Amatorskiej Ligi Tenisa Stołowe-
go: www.facebook.com/pingpongliga 
 Osobą prowadzącą rozgrywki jest 
sędzia klasy międzynarodowej, Rafał Zlezar-
czyk. Zapraszamy do udziału w turniejach. 

 

(k) 

K omitet Organizacyjny Międzynarodowe-
go Festiwalu Szachowego im. Józefa 

Dominika zaprasza do udziału w XXIII edycji 
Festiwalu, który odbywa się pod patronatem: 
Starosty Powiatu Myślenickiego Józefa To-
mala, Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce 
Pawła Machnickiego oraz Wójta Gminy Ra-
ciechowice Marka Gabzdyla.  
 Prawo do uczestnictwa w Festiwalu 
mają zawodnicy, którzy do 7 lipca zostaną 
zgłoszeni na adres: Jerzy Wątorek, 32-410 
DOBCZYCE, ul. Piłsudskiego 2, e-mail: anti-
nal@wp.pl, tel. 12 271 22 54 (wyłącznie w 
godzinach wieczornych). 
 Zawodnicy zainteresowani noclegami 
i wyżywieniem podczas turnieju, powinni 
nawiązać kontakt z Jerzym Wątorkiem do 30 
czerwca. Zgłoszenia do zawodów można 

dokonywać internetowo poprzez serwis Chess 
Arbiter.   
 Festiwal trwał będzie od 10 do 18 
lipca. Uroczyste otwarcie Festiwalu odbędzie 
się w sobotę, 11 lipca, o godz. 14.30. W nie-
dzielę, 12 lipca, w Rynku w Dobczycach ro-
zegrana zostanie symultana szachowa. Począ-
tek – godz. 10.  
 W sobotę, 18 lipca, w Raciechowi-
cach, rozegrany zostanie Turniej Błyskawicz-
ny o Puchar Wójta Gminy Raciechowice. 
Początek godz. 10 
 Tradycyjnie, uczestników Festiwalu 
zapraszamy do świętowania z nami Dni Dob-
czyc, które będą się odbywały w weekend 17-
19 lipca. 

(mgokis) 

26. Międzynarodowy Wyścig  
Kolarski „Solidarności“  

i Olimpijczyków - premia  
specjalna w Dobczycach 

Wakacyjny cykl turniejów  
tenisa stołowego 

nie z wodnych pisto-
letów. Oj działo się. 
 Zarząd Klubu 
dziękuje wszystkim 
tym, którzy przyczy-
nili się do tego, że ta 
impreza była bardzo 
udana. Podziękowa-
nie na ręce rodziców, 
gospodarzy obiektu 
przy Podgórskiej oraz 
trenerów.  

 
(KS Raba  
Dobczyce) 

Fot. www.rabadobczyce.futbolowo.pl  



Wawel SA 
 

poszukuje osób do prac pomocniczych  
w Zakładzie produkcyjnym w Dobczycach 

 
Obowiązki: 

 - czynności pomocnicze w procesie produkcji 
wyrobów  cukierniczych 

 
Wymagania: 

- wykształcenie: techniczne (mechatronik,       
mechanik,    elektryk, elektronik) lub związane     
z przemysłem spożywczym aktualne badania do 
celów sanitarno-epidemiologicznych 

 
Firma oferuje: 

pracę na umowę zlecenie 
miłą atmosferę, pracę w młodym zespole 

 
 

Aplikacje prosimy przesyłać na adres:  
rekrutacja@wawel.com.pl 

lub zgłaszanie się do Działu Kadr, 
ul. Wawelska 6, 32-410 Dobczyce lub kontakt 

z nr tel. 12 25 27 170,171,172 
 
 

“Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla      
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą    
z dnia 29.08.1997 roku o Ochronie Danych Osobowych; tekst jednolity: 
Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 ze zm.).” 
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